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Starosta kolneński Stanisław 
Wiszowaty: - Przede wszystkim 
spokój, a także to, abyśmy - mi­
mo różnych stanowisk w różnych 
sprawach społecznych - potrafili 
ze sobą rozmawiać i współpraco­

wać; byśmy kierowali s ię starym 
polskim porzekadłem o zgodzie, 
któ ra buduje i niezgodzie, która 
rujnuje. 

Starosta łomżyński Elżbieta 

Parzych: - Wiarę, nadzieję i mi­
łość . 

Starosta wysokomazowiecki 
Bogdan Zieliński: - Odrobinę 

salom o nowej mądrości, czyli 
umiejętno ść rozróżniania tego, 
co w życiu społecznym jest waż­

ne, mało ważne i zupełnie nie­
ważn e. 

Starosta zambrowski Robert 
Maciej Rosiak: - Mądrą władzę. 

Od l stycznia l 000 zł miesięcznie dla najbiedniejszych 
rodziców noworodka przez rok. 
Złóż wniosek w swojej gminie! 

"Kosiniakowe" 
Wszyscy rodzice, którzy nie 

mogą skorzystać z urlopów ro­
dzicielskich, dostaną przez rok 
1 tys. zł m ies i ęcznie , zgodnie 
z ustawą uchwaloną przez koali­
cj ę PO-PSL. Dotyczy to studen­
tów, bezrobotnych, pracujących 
na umowy o dzieło, prowadzą­

cych własną działalność i ubezpie­
czonych w KRUS. "Kosiniakowe" 
(od nazwiska pomysłodawcy, po-

.. 
Gdy nadejdą Święta 

przedniego ministra pracy Włady­

sława Kosiniaka-Kamysza, obec­
nie szefa PSL) będą otrzymywać 

rok lub dłużej w przypadku uro­
dzenia więcej niż jednego dziecka, 
maksymalnie 71 tygodni. W su ­
mie otrzyma je w 2016 r. ok. 125 
tys. osób. 

Wniosek o kosiniakowe będzie 
można składać od 2 stycznia 2016 r. 
w swojej gminie oraz przez internet. 

niech nadzieja i radość 
zastukają do wszystkich drzwi, 
a Nowy Rok przyniesie 

2 

pomyślność i szczęście każdego dnia. 
Wszystkim swoim Klientom, 
Kontrahentom, Przyjaciołom i Znajomym 
życzą 

Wanda i Tadeusz Walkuscy 

-- ~ KONTAKTY. Nr 52 . 24 grudnia 2015. 

Dziękujemy i nagradzamy 
Serdecznie dziękujemy Czy-

telnikom, którzy przysłali ankietę 
"Redaguj Kontakty z nami". Wasz 
głos pomaga nam w codziennej 
pracy. 100 Czytelników, którzy 
pierwsi je przysłali , otrzymało ko­
szulki "Kontaktów". Za najlepsze 
sugestie i pomysły nagrody otrzy­
mują: tablety Lenovo ufundowa­
ne przez GroupMedia (wykonuje 
skład "Kontaktów"): Zofia Chmie­
lak ze Stawisk i Halina Łapińska 

z Długoborza II (gm. Zambrów), 
a loty motolotnią (w czasie XVII 
Mikrolotowych Mistrzostw Pod­
laskiego 2016) Józef Kowalewski 
z Łomży, Agnieszka Ciszewska 
z Ciemianki (gm. Grabowo), Ewa 
Kraszewska z Maurawskich Miazg 
(gm. Boguty Pianki), Anna Matej ­
kowska z Wizny i Anna Paplińska 
z Kuczyna (gm. Klukowo). Z naj­
lepszymi życzeniami n a Święta 
Bożego Narodzenia i Nowy Rok. 

"Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły. 

Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł, 

lecz ich serce jest bezpiecznym portem dla wszystkich, 

którzy są w potrzebie .. :' 

Phil Bosmans 

Serdeczne podziękowania 

doktorowi Grzegorzowi Maciorowskiemu 

za troskliwą opiekę 

w czasie ciężkiej choroby 

składa 

Rodzina Mieczysława Cendrowskiego 

~e~------~'~'~I------~~~ 
"Umarłych wieczność dotqd trwa 

Dokqd pamięciq im się płaci. 
Chwiejna waluta. Nie ma dnia 

By ktoś wieczności swej nie tracił." 
W. Szymborska 

Po ciężkiej chorobie w dniu 4 grudnia 2015 r. 

w wieku 79 lat zmarł w Białymstoku i tam pochowany 

STARSZY CHORĄ.ŻY SZTABOWY WP 

EUGENIUSZ PANASEWICZ 
Kochający mąż, ojciec i dziadek 

CZEŚĆ JEGO PAMIĘCI 

Pozostajemy w żalu i smutku z pozostałą rodziną zmarłego 

zamieszkałą w Białymstoku, Krakowie i Belgii. 

Jerzy 
[za z Markiem, Kamo i Kamilem 

Basia z Mirkiem i Bartkiem 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KOHTAKIV 
Tygodrik Podlaski 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja Niedźwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław T ocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 
Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stałe współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Miko/aj Tocki, 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński , 
www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość : Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłosżeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

Kołportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
lduszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby' Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
odpowiedzialności. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Nie mieści się w głowie, sam sobie nie dowierzam, że był czas, kiedy 
w Święta Bożego Narodzenia nie mogły ukazać się życzenia, zawierające 
słowa "Jezus': "Matka Boża': Cięła je cenzura. 

Nie mieści się w głowie, nie dowierza się własnej pamięci, że tak mo­
gło być, bowiem poczucie wolności jest w człowieku tak naturalne, oczy­
wiste, bezwarunkowe, jak mrugnięcie powieką, oddech, myśl. 

Nie mieści się w pamięci, gdyż oto żyjemy w czasach, w których nie 
ma instytucji kneblujących wolność, są natomiast trzymające nad nią pieczę· 

Myli się jednak każdy, kto uważa, że zapisanie wolności w Konstytucji, zniknięcie cenzu­
ry, gwarantuje prawdziwą wolność i swobodę wypowiedzi. Pomijam oczywiste ograniczenie 
wolności, gdy godziłaby w drugiego człowieka, bo wolnością wówczas nie jest. Są jednak in­
ne w naszym kraju wielkie w przedświąteczny czas jej zagrożenia. Uświadamiają, że nie trzeba 
cenzury, by zamknąć ludziom usta. Wystarczy strach przed napiętnowaniem "gorszym sortem': 
utratą pracy z powodu poglądów i przekonań, a tym samym przed biedą, by człowiek zamilkł. 
A gdy milczą usta, milczą i sumienia. Gdy milczą sumienia, zło jest bezkarne. 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Odwieczne n~sze życzenia ... 
"Niech gwiazda, która wieczorem zabłyśnie 

na siwem niebie, będzie tym świetlnym punk­
tem, co wyjaśni nam dzieje i byt Narodu, a z 
naszych serc zdejmie jad nienawiści i zaciekło­
ści partyjnej .. :: Ludwik Wołodkiewicz, wydaw­
ca "Ziemi Łomżyńskiej': 20 grudnia 1918 r. 

"Nawzajem życzymy sobie wszyscy, aby rok przy­
szły obfitował w większe cokolwiek niż obecnie po­
szanowanie Prawa, Uczciwości i Godności ludz­
kiej!': redakcja ,;W spóJnej Pracy': 17 grudnia 1930 r. 

"Łamiąc się opłatkiem, życząc sobie lepsze­
go Jutra, zróbmy rachunek ze swego postępo­
wania, ze swoich czynów i ustosunkowania się 
do tego, co wielkie i święte - zreflektujmy się -
a dojdziemy do przekonania, że mocarną siłą 
lepsze Jutro zdobędziemy wówczas, jeśli wspól­
nym wysiłkiem, z niezmąconą zgodą pracować 
i dbać będziemy o to, co jest wspólnym dobrem 
wszystkich obywateli", "Przegląd Łomżyński" 
22 grudnia 1935 r. 

Niezwykłą szopkę z piasku podziwiać można w Gdańsku przed siedzibą Fundacji Wspólnota 
Gdańska w Oliwie. Do jej budowy użyto 60 ton piasku. Czterech artystów, absolwentów gdań­skiej Akademii Sztuk Pięknych, rzeżbiło ją dziewięć dni. 

:Noworoczne 
wydanie w środę, 

30 grudnia 

• Nr 52 . 24 grudnia 2015. KONTAICTY ~-- 3 
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• Betlejemskie Światło Pokoju do­
tarło do Białegostoku, Łomży i in­
nych ośrodków regionu za sprawą 

harcerzy. 25 lat temu skauci z Austrii 
pierwsi rozpoczęli przekazywanie 

ognia rozpalanego w Grocie Naro­
dzenia Pańskiego w Betlejem. Od 

białostockich harcerzy płomień 
przejęli druhowie z Białorusi. 

• Fala demonstracji organizowa­
nych przez Komitet Obrony Demo­

kracj i przetoczyła się przez Polskę. 
Jedna z nich odbyła się w Bialowieży 

z udziałem kilkuset osób. 

• Kilkaset osób wzięło udział 

w ekumenicznej miejskiej Wigilii, 
. zorganizowanej w niedzielę w Bia-
łymstoku. Mieszkańcy podzielili się 

opłatkiem , śpiewali kolędy, a także 
zostali pobłogosławieni przez du­

chownych dwóch wyznań: katoli­

ckiego i prawosławnego. 

• Tylko szpitale z Hajnówki i Bielska 
Podlaskiego reprezentują wojewódz­
two podlaskie w Złotej Setce rankingu 
"Bezpieczny Szpital" przygotowane­
go przez redakcję "Rzeczpospolitej" 
i Centrum Monitorowania Jakości 
w Ochronie Zdrowia. Szpital w Haj­
nówce zajął 25. miejsce w kraju, a w 

Bielsku Podlaskim - 43. 

MYSL TYGODNIA: 
Nawet tam gdzie nie działa prawo, pozostaje jeszcze sumienie 

Publiliusz Syrus 

• Przetarg na modernizację od­
cinka przyszłej kolejowej trasy Raił 

Baltica między Warszawą a Białym ­

stokiem ogłosiła spółka PKP Polskie 

Linie Kolejowe. Odcinek Sadowne ­
Czyżew liczy ponad 30 kilometrów. 
Do 2018 roku ma być dostosowany 

do szybkiej jazdy pociągów (160 km 
na godzinę pasażerskich i 120 km/h 
towarowych) . 

• Bardzo znane postacie polskiego 
środowiska muzycznego otrzymały 

zaproszenie do pracy w radzie ar­
tystyczno - programowej Suwałki 

Blues Festival. O poziom znanego 
i cieszącego się zasłużoną renomą 
wydarzenia zadbają m. in. dzien­

nikarze Wojciech Mann i Jan Choj­
nacki oraz lider zespołu Voo Voo 

Wojciech WaglewskL 

• Postępowanie w sprawie senatora , 
Jana Dobrzyńskiego (PiS) prowa­

dzi białostocka prokuratura. Jeden 
z jego rywali w październikowych 
wyborach złożył protest, w którym 
twierdzi, że Jan Dobrzyński w ogóle 

nie powinien startować, ponieważ 

jest udzialowcem firmy, która osiąga 
korzyści z majątku Skarbu Państwa. 

• Wykrywaczem kłamstw przeba­
dani zostali oskarżeni o zabójstwo 

młodej mieszkanki Sokółki przed 
prawie 6 laty. To niezwykłe rzad­

ko stosowana metoda, gdy sprawa 
jest już na etapie sądowym. Zosta­
ła zarządzona, ponieważ na winę 

oskarżonych wskazują poszlaki, 

a brakuje "twardych" dowodów. 
Specjaliści z Agencji Bezpieczeń­
stwa Wewnętrznego analizę badań 
wariograficznych przedstawią za 

kilkanaście dni. 

• Byłego ministra zdrowia Mariusza 
Ł i jeszcze dwie osoby zatrzymało CBA 
w związku ze śledztwem nadzorowa­
nym przez Prokuraturę Apelacyjną 

w Białymstoku. Bliższe szczegóły 
nie są ujawniane, ale przedstawiciele 
prokuratury podają. Po wpłaceniu 

poręczenia majątkowego 10 000 zł 
Mariusz Ł. wyszedł na wolność. 

• Staranował dwa volkswageny 
pijany kierowca (66 lat) toyoty na 

ul. Pileckiego w Łomży. Jadąca 
od strony Alei Legionów toyota 
w pierwszego vw passata uderzyła 
niedaleko stacji Statoil, a drugiego 

vw passata przed rondem na skrzy­
żowaniu z ul. Akademicką. 
• Napadł bandyta w Łomży na 
15-latka, zabrał mu rower, czapkę 
oraz telefon komórkowy i uciekł. 

Okazało się, że napadu usiłował 
dokonać godzinę wcześniej pod 

Łomżą, ale napadnięty się obronił . 

Bandyta szybko został ujęty przez 

policję, której pomógł przypadkowy 
kierowca: zainteresował się zdarze­

niem, udzielił napadniętemu pomo­
cy poszkodowanemu i telefonicznie 

poinformował policję, w którym 
kierunku uciekł napastnik. To 

mieszkaniec gminy Śniadowo, ma 
19 lat, był pijany. 

4 -- ~ KONTAKTY • Nr 52 . 24 grudnia 2015 . 

Znak f czasu 
• PiS chce przenieść siedzibę Try­
bunału Konstytucyjnego poza War­

szawę. Obecną, ogrodzoną siedzibę 

TK chciałby zająć Jarosław Kaczyń­

ski na siedzibę PiSo Są też głosy, że 

byłaby to osobista siedziba prezesa 

Kaczyńskiego, podobna do Sulejów­

ka marszałka Piłsudskiego. 

• 52 proc. Polaków uważa, że spra­
wy w Polsce idą w złym kierunku, 

31 proc., że w dobrą stronę, wynika 

7. badania TNS. 

• Rząd zmniejszy dotacje dla ba­
rów mlecznych o 25 proc. Obecnie 

bary dostają ok. 20 mln zł rocznie, 

dostaną o 5 mln zł mniej. W barach 

mlecznych żywią się ubożsL "Dopóki 

ludzi nie stać, żeby wyżywić się ze 

swojej pensji czy emerytury, musimy 

dopłacać do barów mlecznych': mó­

wiła w kampanil wyborczej premier 

Beata Szydło. 

• 9 z 10 dyrektorów oddziałów tere­
nowych Agencji Mienia Wojskowego 

straciło pracę tuż po ... spotkaniu wi­

gilijnym. Najpierw dzielili się opłat­

kiem, później odebrali zwolnienia od 

nowego szefa Agencji z PiSo 

• Nie żyje ojciec Jan Góra. Domi­
nikanin, duszpasterz akademicki, 

twórca Spotkań na Lednicy, przy­

jaciel Jana Pawła II. Zasłabł podczas 

Mszy św. Zmarł w Poznaniu. Mial 

67 lat. 

• Program 500 zł dla dziecka ruszy 
w II kwartale roku. "Trudno obecnie 

określić, czy będzie to kwiecień , maj 

czy czerwiec~ powiedział wicepre­

mier i minister rozwoju Mateusz 

Morawiecki. 

• Negatywny stosunek do rządu 
wskazało 34 proc. badanych, 30 proc. 

popiera jego działania, wynika z son­

daży CBOS. Stosunek badanych do 

rządu Szydło po trzech tygodniach 

urzędowania jest podobny do na­

stawienia wobec rządu Ewy Kopacz 

pod koniec jego funkcjonowania. 

• Na polecenie szefa MON Anto­

niego Macierewicza Żandarmeria 

Wojskowa włamała się o 1.30 w nocy 

do Centrum Eksperckiego NATO 

w Warszawie. 

• Rada Konstancina-Jeziorny 
zdecydowała, że rondo na wlocie 

do Warszawy zamiast imienia Le­

cha K;czyńskiego, czego domagali 

się radni PiS, będzie nosić nazwę 

Saint-Germain-en-Laye - miasta 

partnerskiego Konstancina. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Betlejem 
z czeczeńskim weselem 

"Na tym Rynku czujemy się jed­
ną wielką rodziną. Niech pan Bóg 
nam wszystkim błogosławi , aby to 
m,iasto miało szansę rozwijać się. 
Aby nasza młodzież z tego mia­
sta nie wyjeżdżała, aby powstawa­
ło jak najwięcej zakładów pracy. 
Aby młodzi ludzie tutaj zakłada­
li swoje rodziny. Myślę, że krok 
po kroku będzie się to spełnia­
ło z Bożym błogosławieństwem", 
mówił do zebranych w niedzie­
lę (20 grudnia) na Starym Rynku 
podczas Łomżyńskiej Wieczerzy 
Wigilijnej Ordynariusz Łomżyń­
ski bp Janusz Stepnowski. 

Z prezydentem Łomży, posła­
mi, radnymi bp Stepnowski pod­
palił stos od $wiatła Betlejemskie­
go z Groty Narodzenia Pańskiego 
w Betlejem, przyniesionego przez 
harcerzy z Hufca Ziemi Łomżyń­
skiej. Od stosu zapalali świecz­
ki i zabierali płonące do domów 
mieszkańcy Łomży. Ze sceny po­
płynęła "Kolęda łomżyńska" To­
masza Traczka do słów Mirosła­
wa Derewońko, w aranżacji Pawła 
Lipskiego, w wykonaniu Żakliny 
Olchowik z zespołem Studio Wo­
kalne Emdek. Laureaci konkursu 
na najładniejszą bombkę choin­
kową (więcej o konkursie, str. 22) 
mogli zawiesić swoje bombki na 
choince zdobiącej Stary Rynek. 

N~ koniec kilkuset mieszkań­
ców przełamało się opłatkiem 
j złożyło sobie życzenia. Kto się 
dopchał do namiotów gastrono­
micznych, mógł spróbować wigi­
lijnych potraw, przygotowanych 
przez kuchnie burs szkolnych za 
10000 zł. 

Tuż przed wejściem na Rynek 
harcerzy z Betlejemskim $wiatłem 
Pokoju, zajechało kilka samocho­
dów, ozdobionych weselnymi ba­
lonikami. Z jednego wysiadła za-

słonięta białym welonem i w sukni 
z długim trenem panna młoda, 
z pozostałych kilka osób w egzo­
tycznych strojach. Kobiety otoczy­
ły pannę młodą, a przed nią in­
na para zaczęła tańczyć kaukaskie 
tańce. Zgromadzeni tłumnie oto­
cżyli przybyłych i nagradzali tań ­
ce oklaskami. Okazało się, że to 
mieszkający w Łomży weselnicy 
autentycznego czeczeńskiego we­
sela zatrzymali się w drodze z do­
mu panny młodej do domu pana 
młodego na Rynku, co wiąże się 
z czeczeńskim rytuałem wesel­
nym. Choć niektórzy odebrali to 
jako folklorystyczny pokaz, wszy­
scy żegnali całą grupę oklaskami 
i przyjaznymi pozdrowieniami . 
Muzułmańscy Czeczeni odwza­
jemnili się złożeniem życzeń z oka­
zji Bożego Narodzenia. (ann) 

* 
W oficjalnej relacji z Wigilii na 

oficjalnej stronie Urzędu Miasta 
(www.lomza.pl) o muzułmańsko­
-czeczeńskim "incydencie" nie ma 
ani słowa. !,Ą, było to ważne wyda­
rzenie, pokazujące, że gdy polity­
cy nie macą w głowach, ludzie nie­
zależnie od nacji i wyznania są dla 
siebie życzliwi. I to jest chyba naj­
lepsze wigilijne przesłanie ... 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

"Lala" 
z Łomży w Sejmie 

Bernadeta Krynicka, posłan ­
ka PiS z Łomży, robi karierę me­
dialną! 

"Fakt" zatytułował poświęcony 
jej tekst "Seksowna posłanka PiS 
zadała szyku w Sejmie!". I wyjaś­
nił : " !,Ą, wszystko za sprawą wy­
zywającego stroju, w którym po­
jawiła się ostatnio na Wiejskiej !". 

Portal wp.pl napisał, że "sku­
pia na sobie uwagę nie tylko fo ­
toreporterów, ale także wielu ko­
legów z sejmowych ław. Skórzana 
ramonseka, cytrynowe obcisłe 
spodnie, botki na wysokim ob­
casie - w takiej stylizacji posłan ­
ka pojawiła się na ostatnim posie­
dzeniu Sejmu. Na tle klasycznych 
szarości i granatów, dominują­
cych w strojach innych posłanek, 
odważna kreacja byłej przewod­
niczącej łomżyńskiej Rady Miej­
skiej przyciągała uwagę". 

Posłanka ma 45 lat, jest pie­
lęgniarką oddziałową na oddziale 
dziecięcym Szpitala Wojewódz­
kiego w Łomży. 

o innych osiągnięciach po­
słanki na razie nie słychać. Nie­
wątpliwie, jak to u nowicjuszki, 
z powodu nieśmiałości ... 

Zdjęcia (P!,Ą,P i Stanisława Ko­
walczuka z East News) Bernadety 
Krynickiej dla redakcyjnej iden­
tyfikacji opisane zostały "Lala" ... 

Pójdźmy do stajenki. .. 
Ruchoma szopka w kościele 

kapucynów na ul. Krzywe Koło 
w Łomży ruszy, jak co roku, w Noc 
Narodzenia Pańskiego po paster­
ce. Jest to największa i naj starsza 
ruchoma szopka w północno­

-wsehodniej Polsce. Będzie moż­
na ją oglądać do 2 lutego. Została 
skonstruowana w latach 30. przez 
jednego z zakonników, a odno­
wiona (na zdjęciu) w 2007 przez 
pracownię scenograficzną Teatru 
Lalki i Aktora w Łomży pod kie­
runkiem Przemysława Karwow­
skiego. Ukryty mechanizm poru­
sza korowód postaci, składających 
hołd Dzieciątku . W ruch wprawia 
je system przekładni i wózków. 

Tło akcji stanowią krajobrazy Bet­
lejem, Asyżu,skąd pochodził św. 
Franciszek, twórca szopek oraz 
Watykanu i Łomży. 

Ruchomą, niewielką w porów­
naniu z łomżyńską , ale niezwy­
kle oryginalną szopkę od kilku lat 
można też podziwiać w kościele 
parafialnym w Piątnicy. J~j kon­
struktorem jest Krzysztof Gosk 
z Czarnocina. Na tle fasady piąt­
nickiego kościoła jest żłóbek bet­
lejemski, a u jego stóp płynie stru­
mień. Nad szopką lata śmigłowiec, 
jego błyskające światełka są zasi­
lane ... elektrownią wodną! Kon­
struktor szopki jest bowiem pa­
sjonatem latania . 
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Z Łomży 
Exe Consulting zarabia 
Administrować siecią informa­

tyczną, wybudowaną w ramach 
projektu unijnego "Stop wyklu­
czeniu cyfrowemu w mieście 
Łomża" będzie w roku 2016 spół­
ka Exe Consulting, która otrzyma 
za usługę prawie 177 000 zł. Zo­
stała wybrana w konkursie, ogło­
szonym przez prezydenta Łomży. 
Przypomnijmy, że ratusz wcześ­
niej zatrudnił tę spółkę do ad­
ministrowania siecią w trakcie 
realizacji projektu, co instytu­
cja wdrażająca Centrum Projek­
tów Polska Cyfrowa uznała za 
sprzeczne z zasadami projektu 
i nie zaliczyła kosztów jej opłace­
nia, również wynoszących około 
170 000 zł, do kosztów kwalifiko­
wanych projektu. 

Słona podwyżka 

Średnio o 20 proc. wzrośnie od 
l stycznia tzw. podatek śmieciowy 
w Łomży, czyli opłata za wywóz 
śmieci z gospodarstw domowych 
do sortowni w Czartorii. Radni 
uchwalili podwyżkę 13 głosami 
za, przy 6 przeciwnych i dwóch 
wstrzymujących się . Prezydent 
Mariusz Chrzanowski zgłosił do 
Rady Miejskiej wniosek o pod­
wyżkę znacznie wyższą, bo się­
gającą 50 procent, ale wycofał się 
z niej po ostrej krytyce społecz­
nej . Niższa, lecz nadal bardzo wy­
soka podwyżka, uchwalona zo­
stała głosami 11 radnych PiS oraz 
Hanki Gałązki i Witolda Chlu­
dzińskiego. Przeciwnicy pod­
wyżki podważali wiarygodność 

finansowych analiz i zasadność 
wysokości podwyżki. Krytykowa­
li też sposób działania prezydenta, 
który pierwszy projekt, zakładają­
cy wzrost opłat o 50 proc., zgłosił 
bez żadnych wstępnych konsulta­
cji z kimkolwiek, w tym z partne­
rami współfinansującymi powsta­
nie spółki śmieciowej. 

Nie będzie "zasiłku" dla 
kupców 

Wycofał z porządku obrad 
środowej (16 grudnia) sesji Rady 
Miejskiej swój wniosek o obniże­
nie o połowę od l stycznia do 31 
marca opłaty targowej na targowi­
sku miejskim przy ul. Dworcowej 
prezydent Łomży Mariusz Chrza­
nowski. 

Zawalidroga Orange 

Widoczny w tle dom Bieńkowskich stoi 15 lat pusty, ale kabel telefoniczny, 
łączący słup z domem wciąż wisi nad drogą 

Na ten słup wpadają rolni­
cy jeżdżący z maszynami dro­
gą przez Bartki (gm. Jedwabne) . 
"Kiedyś telekomunikacja go po­
stawiła, żeby dociągnąć kabel do 
Bieńkowskich po drugiej stronie 
drogi.,Stał przy płocie Pieniążków 
i nikomu nie przeszkadzał. W do­
mach Bieńkowskich i Pieniążków 
z 15 lat już nikt nie mieszka. Dwa 
lata temu spadkobierca Pieniąż­

ków przyjechał z Warszawy i zro­
bił nowe ogrodzenie podwórka. 
Zrobił według planów. Okazało 
się, że między słupem a nowym 

płotem jest 2 m'; opowiada histo­
rię zawalidrogi sołtys wsi Bartki 
Zdzisław Mocarski. 

Sołtys od dwóch lat stara się, by 
właściciel słupa zabrał go z pasa 
drogowego. Pomagają mu gmin­
ni urzędnicy, którzy ustalili, że 
właścicielem jest firma Orange 
ze Skierniewic. Korespondencja 
między gminą a Orange na razie 
nie przynosi rezultatów, Orange 
nie odpowiada. 
"Boję się, żeby ktoś na tym słu­

pie się nie rozbił i żeby nie było 
tragedii'; mówi sołtys. (ann) 

Sejm w hołdzie Chętnikowi 
Specjalną uchwałą, podjętą 

jednogłośnie 16 grudnia na wnio­
sek posłów PSL, uczcił Sejm przy­
padającą w niedzielę, 20 grudnia, 
130 rocznicę urodzin pochodzą­
cego z Nowogrodu Adama Chęt­
nika (1885 - 1967), etnografa, 
naukowca i posła II Rzeczypo­
spolitej. 

Wymienione są w niej zasłu ­

gi Adama Chętnika jako bada­
cza kultury kurpiowskiej, działa­
cza społecznego, twórcy instytucji 
kulturalno - oświatowych, takich 
jak Muzeum w Łomży i Skansen 
Kurpiowski w Nowogrodzie oraz 
wielkiego patrioty, obrońcy pol­
skości Warmii i Mazur. (ann) 

Wielka księga narwiańska 
"Wielką księgę narwiańską" wy­

dało Społeczne Stowarzyszenie 
Prasoznawcze "Stopka" w Łom­
ży. Jest plonem konkursu "Narew 

- ludzie, przyroda, kultura'; zorga-
nizowanym przez Stowarzyszenie. 

"Konkurs naprawdę się nam udał! 
Podbił Polskę'; napisał w "słowie 
od wydawcy" nieżyjący już prezes 

"Stopki" Stanisław Zagórski. 
Księga zawiera 60 esejów 

i reportaży oraz zdjęcia. To tylko 
cząstka plonu konkursu, na któ­
ry napłyitęło 391 prac (161 esejów, 

80 reportaży, l 677 zdjęć w tym 
112 fotoreportaży i 38 starej foto­
grafii). 

,,>Wieka księga< przez teks­
ty i zdjęcia pokazuje człowieka 
w powiązaniu ze światem przyrody 
i przestrzenią kultury. Przeszłość 
łączy z teraźniejszością. Wybie­
ga również w przyszłość, stawia­
jąc znaki zapytania - jak meandry 
Narwi~ napisał w słowie odredak­
cyjnym i powtórzył w czasie pro­
mocyjnego spotkania redaktor 
Księgi ks. prof. Jerzy Sikora. 

Ile kosz­
tują tanie 
"empeki"? 

100 000 zł oszczędziło w tym 
roku MPK w Łomży na 
szym zużyciu paliwa. O oszczęd­
ności zmniejszona zostanie dotacja 
z kasy miejskiej dla MPK. Koszt 
przewozów w granicach 
wyniesie w tym roku 8,1.mln 
a przychód z biletów zaledwie 3,4 
mln zł. Różnicę, czyli prawie 4,7 
mln zł, pokrywa budżet miasta. 
Do każdego z prawie l 500 000 
przejechanych przez autobusy 
kilometrów łomżyński podatnik 
dopłaci 3,21 zł, o 7 groszy mniej, 
niż w ubiegłym roku. 

Książki dla 
niewidomych 

o kolejny odtwarzacz cyfro. 
wej książki mówionej dla osób 
niewidomych i słabo widzących 
wzbogaciła się Miejska Biblioteka 
Publiczna w Łomży. Obecnie posia· 
da trzy takie urządzenia. Wszystkie 
otrzymała nieodpłatnie od Stowa· 
rzyszenia Pomocy Osobom Niepeł· 
nosprawnym LARIX im. Henryka 
Ruszczyca w Warszawie. Czytelnicy 
z wadą wzroku mogą bezpłatnie 
wypożyczyć odtwarzacze z książ­
kami w wersji cyfrowej w Oddziale 
Zbiorów Specjalnych przy ul. 3 
Maja 6 A. W zbiorach łomżyńskiej 
biblioteki jest już l 086 cyfrowych 
książek mówionych. 

"Ełkaesiaki 

wspierają 

psiaki" 
Preparaty na pchły, koce, miski 

z płaskim dnem, smycze, obroże, 

karmę oraz wszystko, co może się 
przydać psom, zbierają kibice ŁKS 
w ramach akcji "Elkaesiaki wspierają 
psiaki~ W spierają schronisko Arka 
przy ul. Wojska Polskiego w Łomży. 
Dary można przynosić do sklepi1."1I 
klubowego ŁKS w Hali Targowej na 
Starym Rynku od poniedziałku do 
piątku, w godz. 10.00 -16.30. 

Wiedzą najwię­

cej owies zczu 
VII Międzyszkolny Konkurs 

Wiedzy o Adamie l\:lickiewiczu 
odbył się w Szkole Podstawowej 
nr 7 w Łomży, noszącej imię wiesz­
cza. Wygrała Gabńela Wawrzyniak 
z SP nr 10 przed szkolną koleżanką 
Alicją Kneć oraz Mateuszem Szy· 
manowskim z SP 9. 

6 --~ KONTAKTY • Nr 52 . 24 grudnia 2015. ----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



-- -

tym 
niej­
'zęd­

,tacja 

Punkt 
I n formacyj ny 
Fundusze Europejskie 

Pełny zakres naszych usług 
znajdziesz na stronie 
www.FunduszeEuropejskie.gov.pl/Punkty 

NARODOWA _ _ 
STRATEGIA SPOJNOSCI 
dla rozwoju Polski 

Białystok 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
ul. Poleska 89, parter 

tel. 856654599/516/383/302/228; fax 856654474 
infolinia: 8013 O 8013; e-mail: gpi@wrotapodlasia.pl 
godziny otwarcia: pon.: 8.00-18.00, wt. - pt.: 7.30-15.30 

Łomża 

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
ul. M.C. Skłodowskiej 1 
tel. 864735320; teL/fax 8621633 26 
e-mail: Ipi@podlaskie.org.pl 

godziny otwarcia: pon.: 8.00-18.00, wt. - pt.: 7.30-15.30 

Suwałki 

L9kalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
ul. Osiedle II 6a 

tel. 87 563 02 11; teL/fax 87 563 02 76 
e-mail: Ipi@ares.suwalki.pl 

godziny otwarcia: pon.: 8.00-18.00, wt. - pt.: 7.30-15.30 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----_____ _ 
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1,5 km łańcucha ... 
Długi na l 500 m łańcuch choin­

kowy zrobili mieszkańcy gminy Go­
niądz na konkurs "Rekordowy łań­
cuch choinkowy - Goniądz 2015, 
ogłoszony przez GOK. Mieni się 
wszystkimi kolorami tęczy. Zaska­
kuje bogactwem użytych materia­
łów, od tradycyjnych, kolorowych 
bibułek po plastyki z recyklingu. 
Jury nagrodziło Katarzynę i Julię 
Mikuckie, Beatę i Diesikę Przekop, 
Izabelę Żakowicz, Agnieszkę Su­
pruniuk, Roksanę Kochanowską, 

Marcina Kosakowskiego, Patrycję 
S~bich, Adriana Średzińskiego, 
Konrada Szczepkowskiego, Zuzan­
nę Wróbel, Patrycję Hryniewiecką, 
Stanisława Szorca, Julię Żakowicz, 
Zuzannę Szczęsną, Piotra Wojta­
cha, Szymona Wodnickiego, Jacka 
Olendra, Ulę Zajączkowską, Joan­
nę Hryniewicką, Rafała Magnu­
szewskiego, Kamila Bartnikiewicza, 
Dominikę Kuleszę, Joannę Trzeciak, 
Annę Purtę, Bartosza Masłowskie­
go, Małgorzatę Okulczyk i Jan Ty­
borowskiego. Nagrody zwycięzcom 
uroczyście wręczono 20 grudnia po 
sumie w kościele w Goniądzu. 

Mateusz nie żyje 
Ciało Mateusza Łajewskiego 

(lat 24), studenta z Grajewa, wy­
dobyli płetwonurkowie z jeziora 
Kortowskiego pod Olsztynem. 

Jak pisaliśmy tydzień temu 
("Boso do lasuj przepadł", "Kon­
takty" nr 5112025), Mateusz mi­
łośnik surwiwalu i gry w poke­
ra online, zaginął na początku 
listopada. Szukała go olsztyń­
ska policja. Ustalono, że wy­
szedł z domu bez butów, by spę­
dzić noc w lesie pod Olsztynem 
w warunkach surwiwalowych. 
Policja już na początku poszu­
kiwań znalazła jego namiot, śpi­
wór i telefon komórkowy, zo-

stawione w lesie. Po Mateuszu 
wszelki ślad zaginął. W dalszych 
poszukiwaniach wzięło udział 
około 100 policjantów i straża­
ków, psy tropiące, śmigłowiec. 
Grupa specjalna płetwonurków 
przeszukała jezioro i w minioną 
sobotę (19 grudnia) nad ranem 
wydobyła z wody ciało Mateusza, 
odnalezione w odległości około 
kilometra od miejsca, w którym 
biwakował. 

Według wstępnych ustaleń, do 
śmierci nie przyczyniły się oso­
by trzecie, ale dokładne przyczy­
ny zgonu znane mają być po sek­
cji zwłok. 

Pożegnanie starosty 
Pogrzeb starosty grajewskie­

go Jarosława Augustowskiego od­
był się we wtorek (22 grudnia) 
na cmentarzu parafialnym w je­
go rodźinnym Szczuczynie. We 
Mszy św. żałobnej w szczuczyń­
skim kościele udział wzięli przed­
stawiciele władz gmin z powiatu 
grajewskiego oraz województwa 

podlaskiego, a tak­
że służby mundurowe 
i duchowieństwo. 

Jarosław Augustow­
ski zmarł nagle na za­
wał serca w nocy z 14 na 15 grud­
nia podczas urlopu we Włoszech. 

Miał 53 lata. Starostą grajewskim 
był od 2002 roku. 

Protezy 
biodra 

Operacje wszcze­
pienia endoprotez stawu 
biodrowego to nowy "znak finnowy" 
Szpitala Ogólnego. Dzięki współpracy 
z wybitnymi specjalistami z Białe­

gostoku pacjenci nie muszą czekać 
w bardzo długich kolejkach (w Biel­
sku Podlaskim nawet 24 miesiące). 

Jest dyrektor 
Tomasz Dudziński zGrajewa 

został dyrektorem Grajewskiego 
Centrum Kultury, które powstało 
z połączenia Miejskiego Domu 
Kultury i Grajewskiej Izby Histo­
rycznej. Zacznie działać l stycznia. 
Wcześniej był dyrektorem GIH, 
którą stworzył społecznie. 

Rekord w skupie 
Półtora miliarda litrów mleka 

kupiła w tym roku od swoich do­
stawców Spółdzielnia Mleczarska 
Mlekpol z Grajewa. To polski rekord 
w skupie mleka. Zostało wyprodu­
kowane w 11 300 gospodarstwach 
mleczarskich, należących do człon­

ków spółdzielni i przerobione w 11 
zakładach Polsce. 

- POWIAT KOLNENSKI --------------------------------------------

Historia na schodach 
Na stopniach schodów w Szko­

le Podstawowej im. Marszałka Jó­
zefa Piłsudskiego w Czerwonem 
(gm. Kolno) wypisane są daty naj­
ważniejszych w historii Polski wy­
darzeń , jak bitwa pod Grunwal­
dem, I rozbiór Polski, Powstanie 
Warszawskie. Tak więc dosłow­

nie z każdym krokiem ucznio­
wie w niekonwl1ncjonalny spo­
sób przyswajają sobie ojczyste 
dzieje. Ten atrakcyjny sposób lek­
cji historii to część realizowanego 
w Szkole projektu edukacyjnego 

,,1050 lat Państwa Polskiego". 

Żebyśmy za 
rok doczekali ... 

"W dzieciństwie pod choinkę 
dostawałam lalkę i pomarańcze. 

Były wtedy świątecznym owocem. 
Jedliśmy je raz w roku i cieszyły 
tak bardzo jak zabawka': opowia­
da Grażyna Filipkowska (lat 58) 

z Karwowa. 
Jej siostra też dostawała lalkę , 

a dwaj bracia otrzymywali pre­
zent, który w ukryciu dla dziec'i 
robił tato. To był prawdziwy wó­
zek na drewnianych kołach . 

"Wózkiem cieszyliśmy s ię 

wszyscy. Wyjeżdżaliśmy na po­
dwórze. Woziliśmy się po kolei. 
Dzieci sąsiadów też bawiły się 
z nami, bo każdy takim orygi­
nalnym wózkiem chciał się prze­
jechać", opowiada Grażyna Filip­
kowska. 

Artystyczna wigilia 

Jej ojciec był samoukiem. Na­
uczył się wykonywać z drewna 
rzeczy użyteczne i ozdobne od 
swego ojca, który też był samo­
ukiem. Niestety, wózek z dzieciń ­

stwa się nie zachował. Ona swoje 
dzieci (dwie córki i syna) obdaro­
wywała grającymi i poruszający­
mi się zabawkami. 

Spotkanie opłatkowe wszyst­
kich zespołów artystycznych dzia­
łających w gminie Kolno zorgani­
zowało Centrum Kultury Gminy 
Kolno w Zabielu. Kolędy śpie ­

wali : Czerwieniacy, Dożynker­
si, Magnum Noli oraz Zabielan­
ki i kabaret Sibrzanki z Borkowa. 
Na świątecznej biesiadzie, z tra­
dycyjnymi potrawami wigilijny­
mi były panie z KGW w Zabielu 
i Borkowie oraz Stowarzyszenia 

Kafcuki. "Wśród nocnej ciszy" 
wygrywali na akordeonach pre­
zes Banku Spółdzielczego w Kol­
nie Krzysztof Kajko i Józef Ry­
dzewski. Był czas składania sobie 
życzeń oraz wspomnień. Gmi­
na Kolno najpierw zintegrowa­
ła mieszkańców poszczególnych 
wsi, w których powstały zespo­
ły, kabarety i KGW. A teraz uda­
ło się ich zgromadzić z całej gmi-' 
ny przy świątecznym stole. 
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"To było wtedy na czasie, 
a mąż akurat przebywał pół ro­
ku w Ameryce. Dzieci cieszyły 
się amerykańskimi zabawkami", 
wspomina. 

Wspomnienia z dzieciństwa 
będą towarzyszyły Wigilii, którą 
rozpocznie mąż Grażyny, Kazi­
mierz, słowami: "Daj Boże, żeby­
śmy za rok doczekali". I rodzina, 
a przy wigilijnym stole zasiądzie 
12 osób, odpowie: "Daj Boże': 

Sylwester na 
stadionie 

Na wspólne wita­
nie nowego roku 2016 zaprasza 
burmistrz Kolna Andrzej Duda. 
Zabawa przy muzyce disco, z życze­

niami, tradycyjną lampką szampana 
i pokazem fajerwerków odbędzie się 
31 grudnia (początek, godz. 22.00) 
na stadionie miejskim. 

Chcą szkolić 

Do 31 grudnia 2015 roku 
mieszkańcy gminy Stawiski mogą 

wypełniać ankietę "badającą zapo­
trzebowanie w zakresie umiejętności 
cyfrowych': Ma to związek ze zło­

żeniem wniosku o dofinansowanie 
bezpłatnych szkoleń w tej dziedzinie. 

Terenówka dla 
policji 

Policjanci z Kolna mają nowy 
samochód terenowy isuzu d-max 
z napędem na cztery koła. Z wypo­
sażeniem kosztował prawie 140 tys. 
zł. Połowę pieniędzy przekazały 

okoliczne samorządy. Policjanci 
oceniają, że auto jest dynamiczna, 
wyposażone w wiele nowoczes-
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Z Bożym Narodzeniem związane są pieśni 
(kolędy i pastorałki), jasełka (przedstawienia 

teatralne) oraz szopki (figurki) 

Z narodzeniem Pana 
Kolędy to pieśni śpiewa­

ne w okresie Bożego Naro­
dzenia, które wiążą się te­
matycznie z narodzeniem 
jezusa Chrystusa. Nazwa 
"kolęda" pochodzi z łaci­
ny "calendae", pierwsze 
dni miesiąca. W cale n­
dae styczniowe Rzy­
mianie składali sobie 
życzenia i poda­
runki, a chrześ­

cijanie zwyczaj 
-ten związali ze 
świętami Bo­
żego Na­
rodzenia, 
zachowu­
jąc dawną 

Greccio w 1223 roku. W noc 
Bożego Narodzenia usta­
wił żłobek z sianem, w nim 
złożył prawdziwe dziecko, 
a wokół zgromadził ow­

ce, osła i woła. Stąd po­
wstał zwyczaj usta­

yviania w kościołach 
w okresie Bożego 
Narodzenia figu­

rek, przedstawia­
jących tę scenę 
i kolędowania 
przy nich. 

W Pol­
sce ja­
s ełka 
p o ja -

wiły się 
jego nazwę. 

Pierwsze polskie 
Szopka indiańska, Peru w XVI wie-

ku, odgrywane były 
kolędy pojawiły się w XV wieku, 
jako pieśni kościelne. Najliczniej­
sze pochodzą od anonimowych 
autorów z XVII i XVIII wieku. 
Niektóre wyszły spod pióra zna­
nych pisarzy, jak "Mizerna, cicha" 
Teofila Lenartowicza, czy "Bóg się 
rodzi" Franciszka Kaqiińskiego. 
Wiersze o tej tematyce możemy 
także znaleźć w twórczości wie­
lu poetów, jak K. Iłłakowiczówny 

"Z pastorałki", j. Leibelta "Kolęda': 
K. K. Baczyńskiego "Kolęda': 

Pastorałki są odmianą kolę­
dy, mają formę udramatyzowaną, 
z podziałem na obrazy, dialogi etc. 
Pastorałki były przeznaczone na 
użytek kolędników, stąd występu­
jące w nich echa ludowych obrzę­
dów i charakterystyczne postacie 
spoza kręgu bohaterów ewan­
gelicznych, jak pasterze o pol­
skich imionach, przedstawiciele 
różnych zawodów, diabeł, turoń, 
śmierć. Pierwsze znane pąsto­
rałki pochodzą z przełomu XVII 
i XVIII wieku. 

jasełka (od staropolskiego sło­
wa: jasła - żłób) są to przedstawie­
nia teatralne, których treść stano­
wią zdarzenia związane z Bożym 
Narodzeniem. Początek jasełkom 
dał św. Franciszek z Asyżu, który 
chciał przybliżyć swym braciom 
i mieszkańcom miasta atmosferę 
Betlejem w jednej z grot w pobliżu 
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w kościołach lub na scenach szkół. 
Z kościoła i szkoły jasełka dosta­
ły się do folkloru. Największy roz­
wój jasełek ludowych przypada na 
XIX wiek. 

Powstały również jasełka o cha­
rakterze literackim, gdzie wątki 
biblijne przeplatają się z wątka­
mi patriotycznymi, na przykład 

"Szopka" Teofila Lenartowicza 
i "jasełka" Marii Konopnickiej, 

"Betlejem Polskie" Lucjana Rydla. 
W XIX wieku powstały "Pasto­
rałki" Leona Schillera. lJtwory te 
piękne i wzruszające w swej pro­
stocie, stanowią dowód ścisłego 
związku naszej rodzinnej kultury 
z chrześcijaństwem. 

Szopka to zestaw kilku lub kil­
kunastu figur, które w okresie Bo­
żego Narodzenia wystawia się we 
wszystkich kościołach. Figurki są 
zwykle nieruchome (bywają szop­
ki ruchome, jak w kościele 00. Ka­
pucynów w Łomży). 

Każdy naród, każda rasa i gru­
pa społeczna ma swój sposób 
urządzania szopek. W szopce in­
diańskiej Pan jezus rodzi się na 
wigwamie, a święty józef nosi pió'­
ropusz indiańskiego wodza. Czar­
na Matka Boska i jezus z kręcony­
mi czarnymi włoskami w chatce 
z trzciny to afrykańskie wyobra­
żenie Bożego Narodzenia. 

KS. DR JAN ŻELAZNY 

Przyszedł do 
nas Pan ... 

Tradycja to nasze największe 
dziedzictwo, które zobowiąza­
ni jesteśmy przekazywać z poko­
lenia na pokolenie. Święta Boże­
go Narodzenia są dla wielu z nas 
najpiękniejsze, najcieplejsze, naj­
bardziej rodzinne, pełne radości. 
Pozwalają poczuć serdeczność 
i miłość wszystkich wokół, której 
na co dzień czasami nam braku­
je. Toteż wszyscy, zarówno dzie­
ci jak i dorośli z niecierpliwością 
oczekujemy ich nadejścia. Dlatego 
uczniowie klasy lIc Szkoły Podsta­
wowej nr 2 w Łomży z początkiem 
grudnia rozpoczęli gorączkowe 
przygotowania do tego wyjątko ­
wego, przedświątecznego spotka­
nia, na które 21 grudnia zaprosili 
dyrekcję i swoich bliskich, aby za­
prezentować im "jasełka dla ma­
łych dzieci" (na zdjęciu), wprowa­
dzić magiczny nastrój zbliżających 
się świąt. Mali aktorzy pięknie 
odegrali swoje role, a zgromadze­
ni widzowie z durną oglądali swo­
je pociechy. Wspólne dzielenie się 
opłatkiem i składanie życzeń pod- . 
kreśliło świąteczną atmosferę . 

Wszystkim mieszkańcom Zie­
mi Łomżyńskiej oraz Czytelnikom 
składamy życzenia wyjątkowych , 
ciepłych, dostatnich i spokojnych 
świątecznych dni, przeżywanych 
w gronie najbliższych! 

Jacek Sokołowswki 
Łomża 

Przykra decyzja 
prezesa 

(list otwarty do Wiesławy Czar­
toryskiej) 

Poruszeni i zasmuceni infor­
macją o rozwiązaniu przez no­
wego prezesa Społecznego Stowa­
rzyszenia Prasoznawczego Stopka 
w Łomży umowy o pracę z Pa­
nią, jako środowisko plastyczne 
nie znajdujemy uzasadnienia dla 

tej decyzji. Jednocześnie czujemy 
moralny obowiązek złożyć Pani 
należne uszanowanie. 

Międzynarodowe plenery pla­
styczne, inicjowane przez zmarłe­
go prezesa Stanisława Zagórskiego, 
a organizowane przez Panią w la­
tach 2003 - 2015, przyczyniły się do 
zawiązania wielu wartościowych re­
lacji artystów polskich z artystami 
białoruskimi, ukraińskimi, litewski­
mi, rosyjskimi i niemieckimi. 

Formuła plenerów przez Panią 
wypracowana owocowała zawsze 
cenną dla nas wymianą postaw 
i poglądów na tematy niejedno­
krotnie szersze niż sztuka, przy­
czyniała się do wzajemnego po­
znania, szacunku i sympatii, co 
zasługuje na uznanie jako zjawi­
sko międzykulturowe o szerokim 
artystycznym i moralnym zasięgu. 

Cenimy bardzo wysoko pro­
fesjonalną organizację tych kon­
frontacji artystycznych, Pani wiel­
ką kulturę i zaangażowanie. jako 
osoba odpowiedzialna, uczciwa, 
sumienna i niezwykłe życzliwa, 
zyskała Pani nasze zaufanie i sza­
cunek, tworząc niepowtarzalny 
klimat spotkań, co przekładało 
się na poziom artystyczny. 

Trudno nam uwierzyć i pogo­
dzić się z faktem załamania się 
pielęgnowanej wieloletniej tra­
dycji wspólnej pracy artystycznej, 
wystaw poplenerowych, wymiany 
myśli, a jeszcze trudniej z decyzją 
o Pani odejściu ze Stopki. 

Pani Wiesławo, dziękujemy! 
Artyści plastycy, uczestnicy ple­

nerów międzynarodowych: Teresa 
Adamowska - Łomża, Małgorza­
ta Kapłan - Warszawa, Stanisław 
Kędzielawski - Łomża, Iwona 
Sielska - Katowice, Dobrochna 
Sobek - Kraków, Włodzimierz 
WitaIis Tyc - Bielsk Podlaski, 
Adam Tymiński - Łomża, Iza Ro­
gucka - Białystok, Adam i Anna 
Kołakowscy - Opinogóra, Kazi­
mierz Kałkowski - Gdańsk. 
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Gwiazda na 
targowisku 

Aktorka Joanna Moro, odtwór­
czyni roli Anny German i serialo­
wa "Blondynka", robiła zakupy na 
targu w Czyżewie. W ten sposób 
zachęcała do kupowania zdrowej 
żywności wprost od producen­
tów. Wszystko zostało sfilmowa­
ne i pokazane w miniony ponie­
działek podczas Wielkiego Testu 
o Żywności w I Programie TVP. 

Do dziewiętnastowiecznej powozowni hr. Starzeńskich w Muze­
um Ronictwa w Ciechanowcu wróciły po gruntownej konserwacji 
wykonanej przez firmę Mikołaja Bogajewicza z Poznania niezwykłe 
wehikuły, którymi podróżowali nasi bogaci pradziadowie. Nie dość, 
że odzyskały pierwotny wygląd, to są też usprawnione technicznie. 
Stuletnie karety coupe, kareta fiakierska, powóz milord, bryczki, wo­
lanty i wasągi z pewnością wielu zainteresują. Muzeum otrzymało 
na to 99-388,77 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe­
go (prawie 60 proc. kosztów). 

Oprócz eleganckich karoc jaśniepaństwa w Muzeum zobaczyć moż­
na także chłopskie (i zubożałej szlachty) piękne wasągi z wiklinowy­
mi półkoszkami. 

Bogatsi 
od War­
szawy 

w wydatkach na 
oświatę i wychowanie w przelicze­
niu na l mieszkańca Wysokie Ma­
zowieckie (I 495,42 zł) wyprzedziło 
Warszawę (1491,54 zł)! Zajęło 231. 
miejsce na 2 479 w rankingu opub­
likowanym przez PAP na podstawie 
danych GUS za rok 2014. 

Pójdźmy 

do stajenki 
Do Bożonarodzeniowej szopki 

żywej w zagrodzenie oraz do trady­
cyjnej (w kościele z Bogut) zaprasza 
Muzeum Rolnictwa w Ciechanow­
cu. Można je oglądać w pierwszy 
i drugi dzień Świąt (godz. 12.00 -
20.00), a w pozostałe dni od 8.00 
do 16.00. Wstęp bezpłatny. 

Książka na telefon 
Wystarczy zadzwonić pod nr 

86 275 23 34, a Miejska Bibliote­
Publiczna w Wysokiem Mazo­

wieckiem dostarczy uzgodnioną 
książkę starszemu, choremu, nie-

- POWIAT ZAMBROWSKI -------------------------------------------

Potężny gazociąg 
na Litwę 

Gazociąg Polska - Litwa prze­
biegnie przeż powiaty kolneński, 
łomżyński i grajewski. Będzie miał 
534 km długości i przepustowość 
2,4 mld m3 gazu rocznie w kierun­
ku Litwy oraz 1,7 mld m3 w kie­
runku Polski. Ma kosztować 558 
mln euro! W ubiegłym roku Unia 
Europejska zapewniła wsparcie ok. 
295 mln euro na prace budowla­
ne oraz ok. 10,5 mln euro na pra­
ce projektowe. Celem gazociągu 
jest zapewnienie państwom bałty­
clum, w szczególności Litwie, bez­
pieczeństwa energetycznego w do­
stawach gazu do końca 2019 roku. 

Gazociąg Polska-Litwa to trze­
cia strategiczna linia infrastruktu­
ry technicznej, łączącej oba kraje. 
Pierwszą był zbudowany już i doda­
ny do użytku w tym roku most ener­
getyczny. Drugą jest planowana tra­

sa szybkiego ruchu Via Baltica. 
Przez gminę Zambrów przebie­

ga, dzięki otwartości ówczesnego 
wójta Kazimierza Dmochowskie­

go, gazociąg jamaIski, a gmina ma 
z tego niemałe pieniądze. 

ArcybiSkup Michalik 
odchodzi 

Papież Franciszek przyjął rezyg­
nację z funkcji metropolity prze­
myskiego, pochodzącego z Zamb­
rowa arcybiskupa Józefa Michalika. 
W kwietniu 2016 r. przejdzie na 
emeryturę (osiągnie 75 lat). 

Jak informuje " Rzeczpospo­
lita", arcybiskup prosił papieża 
o przyjęcie rezygnacj i dwukrot -
nie. Pierwszy raz w maju 2014 r. 
po 50. rocznicy święceń kapłań ­

skich. Nie informował wówczas 
o swoim liście do Franciszka. Pa­
pież wówczas odmówi!. Po raz 
drugi list w tej sprawie abp Mi­
chalik napisał w czerwcu tego ro­
ku. Tym razem decyzja o rezyg­
nacji została przyjęta. Zgodnie 
z wolą, będzie pełni! urząd do 
czasu osiągnięcia wieku emery­
talnego w kwietniu 2016 r. i wy­
znaczenia następcy. 

Arcybiskup Józef Michalik 
urodzi! się 20 kwietnia 1941 ro­
ku w Zambrowie, tam też uczył 
się w Liceum Ogólnokształcącym. 
Po ukończeniu Wyższego Semi­
narium Duchownego w Łomży, 

23 maja 1964 roku przyjął świę­
cenia kapłańskie. Potem studio­
wał jeszcze w Warszawie oraz 
Rzymie. Na początku 1978 ro­
ku został skierowany do pra­
cy w Papieskiej Radzie ds. Świe­
ckich. Jednocześnie był rektorem 
Papieskiego Kolegium Polskiego. 
W 1986 roku został mianowany 
biskupem gorzowskim, a w 1993 
roku Jan Paweł II wyniósł go do 
godności arcybiskupa i mianował 
metropolitą przemyskim. W la­
tach 2004-2014 był przewodni­
czącym Episkopatu Polski. 
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Opłatek 

ze Świa­
tełkiem 

Betlejemskie Światełko Pokoju 
dotarło także do Zambrowa. Pod­
czas wspólnej Wigilii z mieszkań­

cami, przekazali je burmistrzowi 
Kazimierzowi Dąbrowskiemu dru­
howie III Zambrowskiej Drużyny 
Harcerskiej "Grota': 

Caritas zapra­
sza na Wigilię 

Starszych, samotnych, ubogich 
zaprasza na Wigilię do Ośrodka 
W sparcia Rodziny Caritas w Zambro­
wie w czwartek, 24 grudnia, od godz. 
12.00. Na stołach będą tradycyjne 
potrawy wigilijne: kapusta z grzybami, 
pierogi, barszcz czerwony, a także 
śledź. Wszystko domowej roboty. 

Najlepsi w sporcie 
Najlepszą szkołą w ramach 

współzawodnictwa sportowego 
w Zambrowie za rok 20 15 jest Szko­
ła Podstawowa nr 3, drugie miejsce 
zajęła "Czwórka'; a trzecie "Piątka" 
w podsumowaniu, dokonanym rzez 
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Dlaczego ktoś właśnie wtedy przystanął? 
Czemu tamten się pochylił? Co sprawiło, 
że wybawca znalazł się właśnie w tYm 
miejscu i w tym czasie? Co było przedtem? 
Co nastąpiło potem? Skąd ta sekunda cudu? 

Krew 
Jestem instrumentariuszką· 

Wtedy wzięłam sobie dzień urlo­
pu. Lato gorące. sala operacyjna 
bez wentylacji. żar lamp. po kilka 
godzin dziennie staliśmy w strasz­
nym upale. Wieczorem zadzwo­
niła do mnie koleżanka: .. Zastąp 

- mnie. błagam. mały zachorował". 
Płakałam ze złości. ale musiałam. 

Tego dnia operował nasz .. ulu­
bieniec". Cham straszny. nigdy 
żadnej pielęgniarce nie powie­
dział dzień dobry. nawet oddzia­
łowej . na kawę do nas przychodził 
na sępa. żarł wszystko. co było na 
stole. Był słabym chirurgiem. za­
rozumiałym i nadętym dupkiem 
także wobec swoich kolegów. Nikt 
go nie lubił. Byłam podwójnie zła. 

Pacjentka. młoda studentka. 
leżała pod narkozą. z nas się la­
ło. podawałam narzędzia. druga 

.. brudna instrumentariuszka" (bo 
zawsze jesteśmy dwie) obciera-
ła nam mokre czoła. W pewnym 
momencie .. ulubieniec" zaczął sa­
pać: .. k. ..• k ...• k .. :· Coraz bardziej 
wściekły. Nastąpił nieprzewidzia­
ny krwotok. Krew. gdzie jest krew 
do transfuzji?! Nie było. Okaza­
ło się. że pan doktor zapomniał ją 
przygotować. W dodatku dziew­
czyna miała bardzo rzadką grupę: 
AB. czynnik Rh minus. 

SOS do stacji krwiodaw­
stwa. Gdzie tam. marzenie! By­
ła w Warszawie. Sprowadzenie. 

nawet helikopterem. byłoby już 
spóźnione. Chirurg pocił się co­
raz bardziej ... Jesteś skończony. 
ty draniu". szepnął mu też mokry 
anastezjolog. Wszystko trwało 
ułamki minut. 

- Ja mam AB. Rh minus - po­
wiedziałam. 

- Och. pani Agnieszko! 
Nigdy nie mówił do nas .. pani': 

tylko zawsze na .. ty"; ty zrobisz to. 
ty tamto. 

Myślał. że zrobiłam to dla nie­
go. żeby go ratować . A ja zrobiłam 
dla umierającej dziewczyny. mia­
ła 21 lat. Jego wcale nie żałowałam. 
Musiałby się zaraz zgłosić do dy­
rektora. A co powiedziałby czeka­
jącym na korytarzu jej rodzicom? 
Sprawa na pewno trafiłaby do pro­
kuratora. My byśmy nie milczeli. 
już cały oddział wiedział. 

przy tej operacji miała stać mo­
ja koleżanka. z grupą krwi A. RH 
plus. Przecież ja miałam wolne ... 

I jeszcze jedno zaskoczenie: 
doktor .. ulubieniec" odtąd zmie­
nił się o sto osiemdziesiąt stop­
ni. Uśmiechał się do nas. kłaniał 
z dzień dobry. juź się nad nikim nie 
wywyższał. nikim nie pomiatał (le­
karze też to zauważyli). A raz na­
wet przyniósł nam lody do dyżurki. 

Nie wiem. co dzieje się z tamtą 
dziewczyną. Studiowała psycholo­
gię. Była silna. z dobrymi rokowa­
niami zdrowotnymi. Nigdy się nie 
dowie. że przypadek. przykry dla 
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koleżanki. bo zachorował jej syn 
sprawił. że żyje. 

Piorun 
Miałam wówczas czternaście 

lat i z sześcioletnim bratem wra­
caliśmy z przedszkola w Łomży. 
Nagle zrobiło się ciemno. lunął 
deszcz. waliły pioruny. Do do­
mu mieliśmy blisko. wystarczyło 
przebiec przez park przy Legio­
nów. Biegliśmy szybko. bo bar­
dzo bałam się burzy. Piotruś pła­
kał ze strachu. 

W pewnym momencie potknę­
łam się o rozwiązane sznurowad­
ło. Stanęliśmy w środku nawałni­
cy. Zaczęłam zawiązywać. W tej 
samej chwili huk. trzask. ogień! 
W pobliskie drzewo. może dwa 
metry od nas. uderzył piorun. 
Czuliśmy gorąc ognia. staliśmy 
przerażeni. przytuleni do siebie. 
Gdyby nie sznurowadło ... 

Granat 
Lata 50. Laski (gm. Zbój na) . 

Przyjechali czerwonoarmiejcy. by 
.. czyścić partyzantów". W naszej 
chacie zamieszkała starszyna. 

Odjechali wreszcie. Trzeba by­
ło posprzątać. Stasiek. najstar­
szy. miał 16 lat. znalazł w stercie 
desek coś ładnego. Przyniósł do 
kuchni. już chciał rozkręcać. gdy 
ojciec zawołał: "Nie rusz. sam zo­
baczę!". Oglądał. głośno kombino­
wał: .. Rozkręcę. knot mi się przy-

da do lampy. kolba z drewna się 
nada do sieczkarni. z tego mo­
że być wiele pożytku .. :' Staliśmy 
i patrzyliśmy: Stasiek. Józek. He­
niek. Czesiek- i Mietek. Z ojcem 
było nas sześcioro. bo matka po­
szła Lolę doić. 

Już miał "to coś" rozkręcać. gdy 
podniósł głowę i zobaczył Bolka. 
jak szedł do sołtysa. Ojciec go za­
wołał: .. W wojsku byłeś . zobacz co 
to jest:' Popatrzył, bez słowa wy­
niósł z chałupy. Po chwili usłysze­
liśmy potężny huk. Potem nam 
powiedział. że miał iść bliższą 
drogą. ale coś sobie przypomniał 
i chciał wstąpić do sąsiada ... 

Papaja 
Mieszkam w Afryce. w Łom­

żyńskiem mam rodzinę. 
Tego dnia. w upale 40 stopni. 

siedzieliśmy z mężem pod drze­
wem papai. Był wieczór. Siedzie­
liśmy przy stoliku i popijaliśmy 
sok z wodą. W pewnym momen­
cie nachyliłam się do niego. by mu 
coś powiedzieć. I w tej samej chwi­
li z drzewa spadł twardy jak beton. 
czteroipółkilogramowy owoc pa­
pai. Strzaskał oparcie krzesła. nad 
którym przed sekundą trzyma­
łam głowę ... 

HANNA WRZOS 
(Jeżeli przypadek sprawił, że 

żyjesz. że ocalałeś. chcemy o tym 
napisać. Proszę o kontakt: 505 
087668) . 
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Jerzy Bielecki jest jedynym na świecie człowiekiem, któremu udało się uciec 
z obozu koncentracyjnego w Oświęcimu w przebraniu esemana, przez bramę, 

w biały dzień! Uczynił to, by ratować ukochaną, Żydówkę Cylę z Łomży! 

Bra uro a ucieczka 

Gdzieś tu, między Kierzkową a Szosą Zambrowską, stał rodzinny 
domyCyli... 

Jest maj 1940 roku, dziewiąty 
miesiąc okupacji. Trójka przy­

jaciół - Jurek, Staszek i Edek -
w tajemnicy ucieka z domu z za­
miarem przedarcia się na Węgry, 
a stamtąd do walczącego na Za­
chodzie polskiego wojska. Ma­
ją po ] 9 lat. W skutek zdrady, 
zamiast za granicę trafiają do wię­
zienia w Nowym Sączu, potem 
w Tarnowie, stąd do Oświęcimia. 
Jurek otrzymuje nr 243 ... 

W listopadzie umiera Edek. 
Śmierć stała się już czymś tak 
zwyczajnym, że współwięzień 
pracujący w obozowym szpitalu 
mówi: wykitował. 

"Pewnego dnia o zmroku 
oczom zdumionych więźniów · 

ukazał się niezwykły najmniej 
oczekiwany obraz: majestatycz­
nie rozłożona, świąteczna choin­
ka. Mój wzrok - zapamiętał na 
całe życie Jurek Bielecki - z kolo­
rowych żarówek przesunął się ku 
dołowi i zatrzymał u stóp świer­
ka. Pod jego rozłożystymi kona­
rami ujrzałem ciemny zwał leżą­
cych nieruchomo trupów': 

W kwietniu 1941 roku do obo­
zu koło Hamburga wywieziony 
został Staszek. Wcześniej jesz­
cze śmierć dosięgła Tadka Dą­

browskiego, który przed aresz­
towaniem próbował im pomóc 
w ucieczce na Węgry. 

Mijały straszliwe tygodnie, 

miesiące, lata. Jerzy Bielecki, wię­

zień pierwszego oświęcimskiego 
transportu, "rolwagą" wozi tru­
py do krematorium, dwukrotnie 
przechodzi krwawą biegunkę, na 
którą codziennie umierają dzie­
siątki ludzi, parokrotnie stoi w sze­
regu przeznaczonym do "wybiór­
ki" na śmierć głodową w odwet 
za ucieczkę więźnia, wielokrot­
nie przyglądać się musi publicz­
nym egzekucjom na schwytanych 
uciekinierach. I wbrew "naturze" 
Oświęcimia - żyje. 

N
adszedł rok1944. W kwiet­
niu Jerzy Bielecki znalazł się 

w komandzie, pracującym w ma­
gazynach zbożowych. To tam zo­
baczył Cylę, Żydówkę z Łomży, 
mieszkającą kiedyś przy ul. Kierz­
kowej. 
"Najczęściej rozmawialiśmy 

przez dziurkę w desce szalun­
ku, powstałą po wyjętym sęczku. 
Parokrotnie z zachowaniem naj ­
większej ostrożności rozmawia­
liśmy w czasie przerw obiado­
wych przy otwartych drzwiach. 
Mogłem wówczas dotknąć jej 
włosów, pogładzić, a nawet po­
całować w policzek. Cyla stała 
się dla mnie bliska i droga, była 
jak promyk słońca w tej potwor­
nej obozowej szarzyźnie", zano­
tował Jerzy. 

Po pewnym czasie zauważył, 
że Niemcy pospiesznie przystą-
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pili do likwidacji żyjących jeszcze 
Żydów. Przeraziła go myśl, że któ­
regoś dnia Cyla nie przydzie do 
pracy przy jego magazynie zbożo­
wym, że już jej nie zobaczy. Choć 
jako więzieniowi pierwszego 
transportu, którego nawet Niem­
cy z tej racji traktowali lepiej, nie 
groziła mu śmierć i mógł wierzyć, 
że dożyje wyzwolenia obozu, po­
stanowił uciec, by ratować uko­
chaną· 

D o głowy przyszedł mu sza­
leńczy pomysł: w mundurze 

sesemnana wyprowadzi więźniar­
kę Cylę za bramę obozu, "legal­
nie", przez posterunki kontrolne, 
w biały dzień! 

I oto nadszedł ten dzień! Mun­
dur dużo wcześniej załatwił mu 
kolega, pracujący w magazynach 
mundurowych. Potem druk prze­
pustki. 
"Wciągnięcie koszuli i niemie­

ckiego munduru, było już kwe­
stią sekund. Włożyłem na głowę 
czapkę z trupią czaszką. Za chwilę 
miałem wejść do budynku, w któ­
rym pracuje Cyla. 

- Heil Hitler. Jestem z Poli­
tycznego Oddziału i mam zle­
cenie doprowadzić na przesłu­

chanie więźniarkę o nazwisku 
Stawska - Cybulska - sylabizo­
wałem z niemiecka - von Lom­
ża, nr 29 558. 

Jeszcze sto, sto pięćdziesiąt me­
trów i nastąpi moment decydują­

cy. Esesman wstał ... Służbiście 
podałem złożoną we czworo prze­
pustkę~ Jerzy Bielecki zapamiętał 
chwilę, jakiej nie przeżył nikt in­
ny na świecie! Po chwili przekro­
czył bramę. Przed nią Cyla, którą 
przecież "prowadzif'. 

P
rzeżyli oboje. Ale pogubili. 
Cyla zaraz po wojnie przyje­

chała do Łomży, ałe w nocy omal 
nie zginęła, napadnięta przez 
rzezimieszków. Wyjechała przez 
Szwecję do Kanady. Jerzy Biele­
cki ożenił się. Wiele lat był dyrek­
torem szkoły średniej w Nowym 
Targu. Odnaleźli się przez przypa­
dek po 50 latach! Cyla przyleciała 
do Polski. Jerzy czekał na nią na 
lotnisku z wiązanką 50 róż ... 

WŁADYSŁAW TOCKI 

W szystkim Klientom, 
Współpracownikom i Przyjaciołom 
życzymy pełnych miłości i spokoju 

Świąt Bożego Narodzenia. 
Niech Nowy Rok 2016 przyniesie 
Państwu tę odrobinę sz<;:zęścia, 

która sprawi, że wszystkie podjęte 
działania zakończą się sukcesem. 
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, Drodzy Mieszkańcy Kolna i Ziemi Kolneńskiej t . 
Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

pragniemy złożyć Państwu życzenia szczęścia, radości i pokoju. 
Niech nadchodzące dni będą niezapomnianym czasem 

spędzonym bez pośpiechu, trosk i zmartwień, 
a przy Wigilijnym Stole nie zabraknie światła, ciepła 

i rodzinnej atmosfery. 
Niech każda chwila tych wyjątkowych świąt żyje własnym pięknem, 

a Nowy 2016 Rok obdaruje pomyślnością i spełni 
wszelkie oczekiwania. 

Burmistrz Miasta Kolno 
Andrzej Duda 

Przewodniczqcy Rady 
Miasta Kolno 

Mieczysław S'Iiiap,ach 

Życzenia radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia, 

miłego odpoczynku w rodzinnym gronie 
oraz 

zdrowia, pomyślności, pasma sukcesów 
i spełnienia naj skrytszych marzeń 
w Nadchodzącym Nowym Roku 
Mieszkańcom Gminy Zambrów 

życzą 
Przewodniczący 

Rady Gminy Zambrów 
Piotr Tyszka 

Wójt 
Gminy Zambrów 
Jarosław Kos 
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Wszystkim, 
którzy ogłaszają się w "Kontaktach'~ 
życzliwościWspółpracownUków, 
Kontrahentów, Klientów, 
życzy Redakcja 

Niuh światło płył'l/jU z 8etlejelVl 
rozświetli WS1.!Istkie _oki, ogruje ciepłelVl Miłości, 

RozjllŚni twaru, rvlpttN radością, wleje w serce I'ID.dzieję,;u to , 
Co po ludzku niUVlOiJiwe - jest lVlOiJiwe. 

Nowy Rok niu" p~"iesie SII/Vlt dobrt wydo.runia, 
~it i spttNtnit! 

Wszystkiego I'ID.jltpsugo w Święto. 8o~o Narodzenia i Now!! Rok 
MitszkakolVl Powiatu i QościolVl 

i!P!ł 
, ~ i ZD.l2Ild Powiatu Qrajtwskiego ., 

PrzewodnlaąSv Rady Fowłatu 

sta~~ 
( , 
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Wesołych i szczęśliwych 
Świąt Bożego Narodzenia 

. życzy Biuro Podróży 
. DORIS TRAVEL 

Najserdeczniejsze życzenia 
zdrowych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wielu sukcesów 

i pomyślności 
w nadchodzącym 2016 roku 

życzą Rada Nadzorcza, 
Zarzqd i Pracownicy 

Hexa Banku Spółdzielczego 

ÓHEXABANdl~ 

-- ~ KONTAKTY • Nr 52 . 24 grudnia 2015. 

Z okazji 
Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć 
wszystkim naszym Klientom 
naj serdeczniejsze życzenia, 
wielu sukcesów, 
a także radości 
i uśmiechu. 

Życzy Firma ~.&Jj,.v~t.J:V,LJ 

Pragniemy serdecznie podziękować 
wszystkim naszym Partnerom i Przyjaciołom 
za zaufanie i współpracę w minionym roku. {;J 
Życzymy dalszych sukcesów, udanych inwestycji 
i pomyślności w nadchodzqcym Nowym Roku. 

Wyjątkowych Świat Bożego Narodzenia 
oraz szczęścia 

w nadchodzącym Nowym Roku 
wraz z serdecznymi podziękowaniami za 

dotychczasową współpracę 

przesyłają 

Właściciele i pracownicy firmy KUGUAR 

--------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Smacznych. Swiąt, 
Wypasionych prezentów 
i Szczęś I i wego 
Nowego Roku 
zyczy 
Prezes Zarządu 
Grupy MLEKOVITA 

~t1-~I.IA- k~~,,~ 

www.mlekoviła.com.pl 
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Miłość do tej 
samej dziewczyny 
poróżniła braci 

na całe życie 

We mgle zobaczył zarys do­
mu w zaroślach. Zatrzymał sa­
mochód. Przedarł się przez na­
gie krzaki zdziczałego bzu. Drzwi 
i okna były zabite deskami. Stodo­
ła miała załamany dach, z obory 
zostały fundamenty ... Osunął się 
na ławkę pod domem ... W głowie 
brzmiał mu krzyk ojca: "Żebym 
cię tu więcej nie widział! Spier... 
do tego swojego miasta! Pośmie­

wiska z nas nie rób!". Na ramio­
nach poczuł jego krzepkie, sękate 
dłonie, jakby to było teraz, a nie 
prawie pięćdziesiąt lat temu, kie­
dy wyrzucał go z domu, gdy w Wi­
gilię rzucił się na brata z pięściami. 

W rodzinnym domu nie był prawie 50 lat ... 

Wtedy przyjechał na święta 
z Warszawy. Był na trzecim ro­
ku politechniki. Do Łomży po­
ciągiem, z Łomży do Burzyna 
autobusem, na koniec cztery ki­
lometry piechotą przez pola do 
domu nad Biebrzą. Chciał od ra­
zu iść do Danki, ale ojciec wysłał 
ich z Bronkiem do znajomego 
kłusownika w Burzynie po ryby 
na Wigilię. Pojechali na motorze 
Bronka. U rybaka na podwórku 
był ruch. Stefan zauważył Dan­
kę. Była z bratem. Też przyjechali 
kupić ryby. Ruszył w jej kierunku. 
W samotne noce w akademi ­
ku rozpamiętywał to, co ich po­
łączyło ostatniego lata. Spotykali 
się nad rzeką w miejscu znanym 
tylko im dwojgu ... 

Bronek pierwszy podszedł 
do Danki, objął ją i zaczął się do 
niej kleić. 

"Nie tak ostro, szwagier!", śmiał 
się Tadek, brat Danki, odpychając 
go w żartach. 

Stefan osłupiał. Danka uda­
wała, że go nie ma. Nagle na po­
dwórko zajechał milicyjny gazik. 
Wyskoczyło kilku milicjantów. 
Zabrali kłusownika i wszystkich 
jego "klientów" na Komendę 
w Łomży. 

II 
Noc przesiedzieli w areszcie. 

Następnego dnia zostali zwol­
nieni, ale mieli stawić się na ko-

legium. Bronek po powrocie do 
domu zniknął. 

"Pewnie pojechał do Danki, że­

ni się z nią wreszcie na Wielka­
noc': powiedziała matka. 

Stefan o zmroku zaczaił się koło 
domu Danki. Zobaczył ich, jak wra­
cają motorem drogą od Jedwabne­
go. Bronek postawił motor pod do­
mem i wszedł z Danką do środka. 

Danka roześmiała się z czegoś, co 
powiedział jego brat, a on poczuł, 
że nie może oddychać ... 

Na Wigilię były śledzie, któ­
re matka kupiła od obwoźnego 
handlarza za stare garnki i szma­
ty. Stefan nie mógł przełknąć 
ani kęsa. 

"Daj ci Boże, synku, jak naj ­
lepiej z Danką, choć tam róż­

nie o niej mówią. Daj, Boże nam 
wszystkim", powiedziała matka, 
uściskała Bronka, potem Stefana, 
przełamała się opłatkiem i rozpła­

kała się. 

"No, uczony, na drużbę się szy­
kuj!", Bronek klepnął go w plecy 
niby przyjaźnie, ale oczy miał złe. 
Stefan zrozumiał, że brat wszyst­
ko wie o nim i Dance ... 

Ojciec postawił na stole wód­
kę . Wypili pod śledzia . Potem 
jeszcze raz .. 

III. 
Danka miała gruby warkocz, 

czerwone usta, seksowną figurę. 
Wszyscy się za nią oglądali. Jak Ste­
fan wrócił do domu na swoje pierw­
sze studenckie wakacje, była prawie 
zaręczona z Bronkiem. Bronek po­
szedł do wojska. To się między nim 
i Danką stało latem, przed powro­
tem Bronka do cywila ... 
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Jechał do domu na Boże Na­
rodzenie z postanowieniem, że 
ożeni się z Danką i zabierze ją do 
miasta. Nie myślał, jak to przyj­
mą Bronek, rodzice, cała wieś. Nie 
przyszło mu do głowy pomyśleć. 

Miał burzę w sercu. Myślał tylko 
o Dance .. . 

Słowa brata o drużbowaniu 
na ich weselu rozwścieczyły go. 
Wściekłość rosła z każdym kie­
liszkiem wypitej wódki. 

"Wszystko było dla Stefana, 
dla mnie nic. Zawsze był dla was 
lepszy. Uczony! Myśli, że mu się 
wszystko należy. Ale Danka ciebie 
nie chce, tylko mnie!': wykrzyki­
wał podpity Bronek. 

Wtedy zerwał się i rzucił na 
niego. Runęli na podłogę. Zaczę­
li okładać się pięściami. Słyszał 
płacz matki i krzyki ojca. Poczuł, 
jak ojciec nadludzką siłą odry­
wa go od brata i wyprowadza 
na dwór ... 

IV 
To była jego ostatnia Wigilia 

w rodzinnym domu. Nigdy już 
nie przyjechał do wsi. Ożenił się 
z dziewczyną z Warszawy, kole­
żanką ze studiów. Zamieszkali 
z teściami. Doczekali córki. Wy­
jeżdżali do pracy za granicę. Mał­
gosia próbowała skłonić go, by 
odwiedzili jego rodzinne strony. 

"Nasza córka powinna poznać 
swoich dziadków", przekonywała 
go. Stefan odmawiał. Czuł, że nie 
jest w stanie Wrócić ... 

Czasem przychodził list od 
matki. Opisywała, co w domu, co 
we wsi, ale nigdy nie chciała, że­

by przyjechał. Umarła pierwsza, 

po niej ojciec. Stefan z żoną i cór­
ką jeździli na pogrzeb prosto na 
cmentarz w Burzynie. Z Bron­
kiem i Danką zamieniał kilka 
zdawkowych słów ... 

v 
Rok temu dostał wezwanie z są­

du w Łomży. Miał stawić się na 
sprawę o podział spadku. Na roz­
prawie dowiedział się, że Bronek 
i Danka już od kilku lat nie żyją. 

Jedna ich córka mieszka w Kana­
dzie, druga i syn w USA. To właś­

nie jego bratanica z Kanady wnio­
sła sprawę o podział spadku .... 

Wtedy nie miał odwagi, żeby 
pojechać do rodzinnej wsi, do do­
mu. Wzburzony, wrócił do War­
szawy. Zaczął rozmyślać o swo­
im życiu. Doszedł do wniosku, że 
nie był w porządku wobec Bron­
ka, wobec Danki. Poczuł, że mu­
si wrócić ... 

Powitał go opuszczony dom na 
początku wsi, zarośnięte podwór­
ko, przewrócony płot. To dom 
rodzinny Danki. Nikt w nim nie 
mieszka już 20 lat, poinformo­
wał młody sąsiad: Na drodze mi­
nął staruszkę, podpierającą się ku­
lą· "Tak mogłaby wyglądać Danka, 
gdyby żyła~ pomyślał. 

Wreszcie dotarł na koniec wsi. 
Zobaczył zdziczałe bzy, które za­
słaniały walące się budynki. Je­
go dzieciństwo, jego młodość. 
W wyobraźni zobaczył ojca, mat­
kę, Bronka. Przypomniał sobie ich 
ostatnią, wspólną Wigilię i rozsta­
nie na całe życie w złości ... 

Usiadł na spróchniałej ławce 
i zapłakaŁ .. 

KAROLZARĘBA 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki 
ogrodzeniowej. Słupki, panele, 

bramy, SZTACHETY 
METALOWE. 86 216 - 22 - 27, 
604 - 231 - 333 www.siatki-stal.pl 

(fak. 442/15-0-1) 

Szamba betonowe 
wodoszczelne, atestowane, 
różne pojemności, montaż 

gratis! 515 - 373 - 550 
,TI' • 

FINANSE 

(fak. 515/15) 

Trudne kredyty bankowe 

(gotówkowe/konsolidacyjne, 
hipoteczne, firmowe, dla 
rolników), również z komorni­

kiem lub bez zdolności. Tel. 

605 - 910 - 608 
(fak. 51 2/15-0) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie Łomża, 

ul. Wojska Polskiego 27, II piętro , 

55m2, 4 pokoje, 86216 - 53 - 12, 

608 - 666 - 370 
(p-000019-0-1) 

Sprzedam działki pod bu-

dowę i działka z obiektem, 

501 -1 55 - 021 
(p-OOOO22-0-0 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. Treść 

można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 

86216-42-43. 

Kompletne roczniki "Przeglądu 

Lotniczego" z lat 1997 - 2006 

oddam za darmo, tel. 602 767 231 . 

PRACA 
MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
kierowców rozwożących nasze 

produkty 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy na stanowisku kierowcy 

kategorii C, CE. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe­

tencje: umiejętność pracy w ze­

spole, pracowitość, chęć 

uczenia się, uczciwość. 
Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­

bowym zespole. Życiorys I list 
motywacyjny prosimy składać 

w biurze firmy lub pocztą 
elektroniczną mj@mj.com.pl 

Kontakt telefoniczny 
86 217 -25- 42_ 

(fak. 387/ 15-0-0 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
operatora strugarki cztero­

stronnej 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy maszynach do 

obróbki drewna. Kandydat 
musi wykazać następujące 

kompetencje: umiejętność 

pracy w zespole, pracowitość, 

chęć uczenia się, uczciwość. 
Wybrany kandydat będzie 

pracować w zgranym kilkuoso­
bowym zespole. Mile widziany 

emeryt. Kontakt: biuro firmy lub 

telefoniczny: 509 - 220 - 048 
(fak. 387/ 15-0-0 

MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
pracownikÓW na stanowiska 
Przy liniach produkcyjnych 

elementów betonowych. 
Poszukujemy kandydatów do 

pracy przy liniach produkcyj­

nych. Kandydat musi wykazać 
następujące kompetencje: 

umiejętność pracy w zespole, 

pracowitość, chęć uczenia się, 
uczciwoŚĆ. Wybrany kandydat 

będzie pracować w zgranym 

kilkuosobowym zespole. 
Życiorys i list motywacyjny 

prosimy przesyłać na adres 

naszej poczty elektronicznej 
mj@mj.com.pl 

(fak. 387/15-0-0 

Ty również możesz zostać Doradcą 

Klienta w Provident i cieszyć się z: 

- Kontaktu z ludźmi 
- Elastycznych godzin współpracy 

Zadzwoń lub wyślij smsa o tre-

ści "Doradca" na numer telefonu: 
600 - 400 - 380_ Koszt połączenia 

wg. taryfy operatora. 
(fak. 542/15-0-1) 
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MJ Jedwabne - Zatrudnimy 
uczciwego i pracowitego 
handlowca 
Poszukujemy kandydatów do 
pracy w naszym dziale 
handlowym. Kandydat musi 
posiadać następujące kwalifi­
kacje: Obsługa oprogramowa­
nia biurowego, prawo jazdy 
kategorii B. Kandydat musi 
wykazać następujące kompe­
tencje: umiejętność pracy w ze­
spole, zorientowanie na 
satysfakcję klienta, chęć 
uczenia się, uczciwość. 
Wybrany kandydat będzie 
pracować w zgranYm kilkuoso­
bowym zespole. Oprócz 
wysokich kwalifikacji sprzeda­
żowych zdobędzie umiejętno­

ści z zakresu technologii 
betonu. Życiorys i list motywa­
cyjny prosimy przesyłać na 
adres naszej poczty elektro­
nicznej mj@mj.com.pl 

(fak. 387/ 15-0-0 

Zwrot podatku z pracy, 

rodzinne, urlopowe, Niemcy, 
Holandia, Austria, Anglia, Belgia, 

Norwegia, tel. 71 385 - 20 - 18, 

601 - 759 - 797 
(praforma 3/ 12/201 5-0-1) 

Firma Concordia poszukuje osoby 
na stanowisko ASYSTENT OSOBY 

STARSZEJ w Niemczech. Więcej 

informacji pod numerem telefonu 

504- 131 - 616 
(fak. sms) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 
Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik_ 
com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 
SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 479/15-0-;) 

Sprzedam siano, sianokiszonki 

609 - 751 - 465 
(fak. 518/15-0-0 

Sprzedam suchą słomę z 

transportem, tel. 21 - 431 - 380 
(fak. sms) 

RTV-AGO 
Radosnych i szczęśliwych 

Świąt Bożego Narodzenia, 

wszelkiej pomyślności 

w nowym 2016 roku 

życzą Maria i Zdzisław Ksepka 

z pracownikami 
(fak. 01 / 15 -o-O 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia, soboty, 
niedziele, poniedziałki , środy , 

czwartki DVD, 85 747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 
(fak. 07/15-0-0 

Frankfurt n/Menem i okolice ­
soboty, środy, 85747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak. 06/ 15 -0-0 

Sobota: Niel"(1cy, Holandia, Belgia, 
Wynajem mikrobusów, (85) 
73 - 94 - 179, 606 - 379 - 966 

(fak. 258/1 5-0-0 

USŁUGI 
Usługi koparko - ładowarką , 

dostawa piasku, żwiru , czarnoziem 
695 - 594 - 619 

- (fak. 179/15-0-0 

Pomoc drogowa. Laweta. 
Przeprowadzki , tel. 514 - 805 - 123 

(p-000026-0-Q 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

cały 

Dogodne RATY 
86-225-23-11 
29-642-34-61 81-735-13-65 

512-853-323 ~ 
www.konstal·garaze.pl ::; 1.-______ -=-___ '----' "" 

Sprzedam Lublin blaszak, rok 

produkcji 2000, I _wlaściciel , 

serwisowany, Faktura VAT, turbo 

diesel, w dobrym stanie, nowy 

akumulator i opony, cena 4 800 zł , 

tel. 602 - 603 - 932 
(olb) 

Sprzedam Renault Thalia, 2001 r_ , 

1.4 benzyna, mały przebieg, stan 

bardzo dobry, kolor grejpfru­

towy, aktualne ubezpieczenie, 

cena 5 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 518 - 507 - 407 
(o/b) 

Sprzedam Volkswagena Passata 

1_8 benzyna, stan bardzo dobry, 

opony zimowe i letnie, pół roku 

w kraju , cena 4 500 zł do negocja­

cji, tel. 503 - 862 - 612 
(o/b) 

Sprzedam Michelin 235x55x17, 

stan dobry, cena 225 zł sztuka, 

tel. 512 - 205 - 918 
(o/b) 

Sprzedam Renault Megan 1.4B 

(1997), stan dobry, cena.2 200 zł, 

tel. 690 - 181 - 405 

Sprzedam Forda Focus 

(1999)1 .8 16V, stan dobry, ce­

na 2 600 zł, tel. 690 - 181 - 405 

(o/b) 

(olb) 

Sprzedam Lublin izoterma, 1998, 

stan dobry, wspomaganie, ce-

na 3 800 zł, tel. 503 - 913 - 953 
(o/b) 

Sprzedam Skodę Octavia (2002) 

1.90, 178 tys. km, dobre wyposa­

żenie, nowe opony, stan bardzo 

dobry, bordowy, cena 10 300 zł do 

uzgodnienia, tel. 796 - 130 - 002 
(o/b) 

Sprzedam Opla Astra 1. lO (1997), 

cena 1 500 zł, tel. 86 476 - 30 - 76 
(oIb) 

Sprzedam części Syrena 104,105: 

drzwi prawe, tylna klapa, błotniki 

tylne, lewy, prawy, usta chromowa­

ne, tylna kanapa, oś tylna, skrzynia 

biegów, półośki , przeguby, ce-

na 1 000 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam części Warszawa m' O: 

maska przednia, błotniki lewy i pra­

wy, silnik dolnozaworowy, tylny 

most, wał napędowy, tylne drzwi 

lewe i prawe, kanapa, przednia 

i tylna, inne, cena 100 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam felgi stalowe, Nissan 

Premiera, 15cali, 5 otworów, 

4 sztuki , cena 100 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 
(olb) 

Sprzedam Komar na pedały , 

2 sztuki , stan dobry, zamiana na 

fiata 126p, cena 2 500 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 814 

Sprzedam Fiata Seicen-

to 900 (1999), 11 3 tys. km, 

niebieski, bezwypadkowy, ce-

(olb) 

na 3 000 zł sztuka do uzgodnienia, 

tel. 793 - 834 - 924 

Sprzedam Chryslera Sebring 

(2007), 140 tys. km, oryginalny, 

2.4B gaz, stan bardzo dobry, do 

wymiany błotnik przód, lampa, 

cena 21 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 880 - 458 - 630 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Hondę CBR 600 (2001 ), 

nierejestrowany w Polsce, ce-

na 6 500 zł sztuka do uzgodnienia, 

tel. 516 - 332 - 039 
(olb) 

Sprzedam BMW E34, srebrny 

sedan, elektryczne szyby, lusterka, 

xenon, felgi aluminiowe 15 cali , 

cena 2 300 zł do uzgodnienia, 

tel. 518 - 060 -139 
(olb) 

Wesołych Świąt 
Zakład Mechaniki Pojazdowej 

Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 

www_kontakty-tygodnik.com.pl 

Sprzedam Hondę CRV 2.4 ivtec 

170KM (2007) gaz, 135 tys. km., 

cena 36 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 600 -716 - 981 

Sprzedam Daewoo Matiz, ce­

na 1 000 zł, tel. 510 - 389 - 160 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Audi 80 kombi 2.6B 

gaz, ważne ubezpieczenie, 

elektryczne szyby, elektryczne 

lusterka, abs, klimatyzacja, okazyj­

na cena, zamiana, cena 2 500 zł , 

tel. 539 - 256 - 084 

Sprzedam Nissana Micra 

1_0 (1999), 200 tys. km, czer­

wony, 3 drzwi, cena 3 900 zł , 

tel. 510 - 045 - 873 

(alb) 

(olb) 

Sprzedam Mercedesa 190E 1 .8B 

(1995), 154 tys. km, I właściciel , 

stan bardzo dobry, cena 5 700 zł, 

tel. 86 277 - 52 - 50 

Sprzedam Volkswagena Polo 

sedan 1.4B, wspomaganie, stan 

bardzo dobry, cena 4 500 zł, 

tel. 510 - 246 - 399 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Seata Cordoba (1997), 

wspomaganie, 1.9TOI. , ce-

na 3 200 zł , tel. 510 - 246 - 399 
(olb) 

Sprzedam Peugeota 206 1.1 B, 

5 drzwi, niebieski metalik, abs, 

wspomaganie, elektryka, mały 

przebieg, stan bardzo dobry, ce­

na 5 800 zł , tel. 510 - 246 - 399 
(o/b) 

Sprzedam Opla Vectra GTC 
1.8B (2003), 150 tys. km, bogate 
wyposażenie , 2 komplety kół, 

cena 14 500 zł do uzgodnienia, 

tel. 507 - 543 - 870 

Sprzedam Volkswagena Polo 

(1997) l.4B, zielony metalik, ce-

(oIb) 

na 3 600 zł tel. 505 - 302 - 976 
, (alb) 

Sprzedam części Seat Cordoba: 

hak, 2-letni, atest i homo-

logacja, cena 250 zł całość, 

tel. 508 - 599 - 988 
(oIb) 

Sprzedam Opla Vectra (2004), stan 

bardzo dobry, biały , cena 13 000 zł, 

tel. 514 - 711 - 882 
(olb) 

Sprzedam Toyotę Corolla Verso 

(2004), I właściciel , cena 22 000 zł, 

tel. 514-711 - 882 
(oIb) 

Sprzedam Volkswagena Golfa 3GT 

(1996) 1.9TOI 90KM, klimatronik, 

4 x elektryczne szyby, 2 x airbag , 

abs, centralny zamek, 2 piłoty , 

radio CO, po wymianie rozrządu , 

bez korozji, czysty, cena 5 400 zł , 

tel. 518 - 838 - 873 
(o/b) 

Sprzedam przyczepę kempingową, 

stan bardzo dobry, cena 3 200 zł, 

tel. 500 - 577 - 762 

Sprzedam Volkswagena, kolor 

błękitny, 1.6 benzyna, trzy 

drzwiowa przebieg 134 tys. km, 

cena 4 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 510 - 045 - 873 

(alb) 

(olb) 

.-------------------------. 
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1 Tel.: 1 
1 Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- 1 
1 wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej_ 1 

1 Czytelny podpis: 1 
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KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

[lLEKTOR 504175 696 
Łomża Al, Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI·ŁAOOWARKI· WAlCE OROGOI\E· ~GESICL\RKI· \OS~IK I 

. I\OlKI . PRAWA IIZO\ . SIkOlE~IA OKRESOI\E . KOS· ADR 

Zbiorniki betonowe wodoszczel­

ne na gnojówkę, gnojowicę, 

deszczówkę zamienię na rolnicze 

różnicę dopłacę, cena 900 zł, 

tel. 690 - 330 - 990 

Sprzedam opony nowe 

14.9x28 cena 700 zł sztuka, 

12.4x28 cena 600 zł sztuka, 

tel. 514 - 414 - 337 

(olb) 

(o/b) 

Sprzedam obsypnik 5, cena 450 zł , 

tel. 886 - 330 -101 
(olb) 

Sprzedam kopaczkę 2-rzędową , 

cena 1 500 zł, tel. 886 - 330 - 101 
(olb) 

Sprzedam owijarkę bel Sipma 

(2005), szeroka i wąska folia, ce-

na 4 600 zł, tel. 690 - 656 - 353 
(o/b) 

Sprzedam prasę metal-fach 

z562 w bardzo dobrym stanie, 

.(2007), pierwsze uruchomienie 

2008 na siatkę i sznurek, garażo­

wana, cena 23 000 zł do uzgodnie­

nia, tel. 517 - 254 - 114 
(olb) 

Sprzedam ciągnik Fendt 310 LSA, 

(1992) ciągnik w stanie bardzo 

dobrym, szerokie ogumienie, 

TUZ+WOM, szybka skrzy-

nia 45 km h, cena 56 000 zł, 

tel. 606 - 782 - 870 
(oIb) 

Sprzedam Belarus 952, 95KM 

'" (2010), I właściciel , stan bardzo 
~ .... dobry, szerokie koła, most Carraro, .., 
'" monoblok, hydraulika Bosch, faktu-

ra VAT, cena 67 000 zł do uzgod­

nienia, tel. 694 - 152 - 659 
(o/b) 

Sprzedam młynek bijakowy fa­

bryczny, silnik 11 kw lub zamienię 

na gniotownik, cena 1 700 zł do 

uzgodnienia, tel. 697 - 721 - 339 
(o/b) 

Sprzedam pługi 3-skibowe 

niemieckie, obrotowe, Eberhard, 

gotowe do pracy, cena 6 500 zł, 

tel. 607 - 976 - 397 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą wałkową 

vicon rf 130, stan jak nowa, wypo­

sażenie fuli opcja, oryginalny lakier, 

elementy robocze bardzo dobry, 

cena 31 000 zł, tel. 537 - 582 - 300 
(o/b) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

Classic (2005), cena 23 000 zł, 

tel. 734 - 663 - 254 
(elb) 

Sprzedam ciągnik C-360 (1980) , 

cena 10 500 zł, tel. 734 - 663 - 254 
(oIb) 

Sprzedam wapno defekacyj-

ne z cukrowni, cena 120 zł t , 

tel. 505 - 579 - 309 
(elb) 

---------------------------
BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
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Sprzedam wysłodki mokre w be­

lach, 1200kg, cena 290 zł sztuka, 

tel. 505 - 579 - 309 

Sprzedam wysłodki suche 

w big bag, cena 770 zł t , 

tel. 505 - 579 - 309 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam siewnik nawozowy 

Sulky, 2-talerzowy, ład . 1400kg, 

cena 3 200 zł, tel. 86 271 - 77 - 40 
(oIb) 

Sprzedam ładowacz Stoli , zielony, 

mocowania do John Deera serii 

6, amortyzacja i samopozio­

mowanie, I właściciel , bardzo 

mało używany, stan bardzo dobry, 

cena 18 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 792 - 400 - 480 
(o/b) 

Sprzedam prasę Welger RP 

220 Profi, owijanie siatką , 23 noże, 

opuszczana podłoga, wymienione 

łańcuchy, stan bardzo dobry, 

cena 41 000 zł do uzgodnienia, 

tel. 792 - 400 - 480 

Sprzedam jęczmień ok. lOt, 

możliwość transportu w okoli­

cach Zambrowa, cena 700 zł t , 

tel. 792 - 400 - 480 

Sprzedam Tur do C-328, 

C-330, widły , łyżka, ce-

(o/b) 

(o/b) 

na 2 000 zł całość do uzgodnienia, 

tel. 888 - 716 - 140 

Sprzedam silnik elektryczny na 

wózku 7kW i 11 kW, z włącz­

nikiem, cena 550 zł sztuka, 

tel. 516 - 299 - 093 

Sprzedam przyczepkę dwuko­

łową ciągnikową , do bydła, ce­

na 1 900 zł, tel. 516 - 299 - 093 

Sprzedam Mf 

(oIb) 

(o/b) 

(e/b) 

375 4x4 z turem 3 sekcyjnym, 

opony 90% w pełni sprawny, od 

rolnika, cena 51 000 zł do uzgod­

nienia, tel. 696 - 669 - 769 

Sprzedam rozrzutnik obornika 

2-osiowy (2003), nadstawki do 

kiszonek, przez ostatnie 5 lat 

(e/b) 

używany tylko w kukurydz.y, stan 

bardzo dobry, cena 9 900 zł do 

uzgodnienia, tel. 506 - 701 - 213 
(oIb) 

Sprzedam prasę belującą 

typu łańcuchową Carraro, stan 

dobry, rok 88, sprzedaje przez 

zakup nowej, cena 12 300 zł do 

uzgodnienia, tel. 500 - 695 - 169, 

86274-13 -88 
(elb) 

Sprzedam pług 5-skibowy Fraugde, 

ciągany, stan dobry, kwadratowa 

rama, zabezpiecz~nia sprężynowe, 

elementy robocze w dobrym stanie, 

cena 10 500 zł całość do uzgodnie· 

nia, tel. 692 - 259 - 814 
(elb) 

Sprzedam pług 2-skibowy obroto­

wy hydraulicznie Niemayer, w do­

brym stanie, lemiesze i odkładnie 

zabezpieczenia kroje typowy do 

orki, łąki, cena 3 000 zł do uzgod­

nienia, tel. 572 - 675 - 317 
(elb) 

Sprzedam kombajn Claas Domi­

nator 85, heder 4m, kabina, gara­

żowany, cena 18 000 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 516 - 332 - 039 
(elb) 

Sprzedam wycinak z rozładunkiem 

troilet, cena 2 000 zł sztuka do 

uzgodnienia, tel. 516 - 332 - 039 
(oIb) 

Sprzedam kultywator grudziądzki 

2.7m z wałkiem i sprężyną, ce-

na 1 600 zł, tel. 516 - 299 - 093 
(elb) 

Sprzedam Zetor 7011, 1994r. kom· 

fortowa kabina, komplet zaczepów, 

obciążniki , zarejestrowany, gotowy 

do pracy, cena 22 000 zł całość do 

uzgodnienia, tel. 692 - 259 - 81 4 

Sprzedam zbiorniki 1000 I. na 

palecie plastikowej, czyste, ce-

(oIb) 

na 200 zł sztuka do uzgodnienia, 

tel. 692 - 259 - 815 
(elb) 

Sprzedam Landini 125, 1986r. 

6-cio cylindrowy perkins, przedni 

napęd 4 wyjścia hydrauliczne, 

kabina stan dobry, cena 28 000 zł 

całość, tel. 692 - 259 - 814 
(elb) 

ul. tomiyńska 110. Konarzym . tel./fax 86 218 40 43 . kom: 696421 981 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OBWIESZCZENIE 
Zgodnie z art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 687 z późno 
zm.) oraz art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2013 r., 
poz. 267 z późno zm.) zawiadamia się, że w dniu 02.12.2015 r. 
Starosta Kolneński wszczął postępowanie na wniosek Wójta 
Gminy Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, 18-500 Kolno, w spra­
wie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji dro­
gowej, obejmującej budowę drogi gminnej nr 104397 B we wsi 
Bialiki w km 0+000 - 0+348,23 i w km 0+000 - 0+032,55 oraz 
zatwierdzenie projektu podziału nieruchomości. 

WYKAZ NIERUCHOMOSCI OBJĘTYCH INWESTYCJĄ: 
Działki w całości pod inwestycję: 
Gmina Kolno - obręb Bialiki: 21.75: 
Działki powstałe w wyniku podziału nieruchomości: 
Gmina Kolno - obręb Bialiki: 

• 22/1 - powstanie z podziału działki 22, 
·2311 - powstanie z podziału działki 23, 
·71/1 - powstanie z podziału działki 71 , 

·74/9 - powstanie z podziału działki 74/5, 
·74/7 - powstanie z podziału działki 74/6, 
• 76/1 - powstanie z podZiału działki 76, 
• 77/1 - powstanie z podziału działki 77, 
·7811 - powstariie z podZiału działki 78, 
·86/1 - powstanie z podziału działki 86; 

Działki do czasowego zajęcia: 
Gmina Kolno - obręb Bialiki: 80. 112. 
W terminie do dnia 21.01 .2016 r. w Starostwie Powiatowym 

w Kolnie, w Wydziale Budownictwa i Ochrony Środowiska, 
ul. 11 Listopada 1, pok. 204 pozostałe strony mogą zapoznać 
się z aktami sprawy, a także wnieść uwagi i wnioski w związku 
ze sprawą. 

mgr inż. Katarzyna Obrycka 
Naczelnik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska 

www.kontakty-tygodnik.com.pl --- -------

(ON K1RJE 
Pożyezki dla każdego 

POŻYCZKI pozabankowe 
* KREDYTY wielu banków 

ŁOMŻA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 00 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

Chcesz zamieścić reklamę 
W "Kontaktach"? 

Zadzwoń, nasi przedstawiciele 
pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
-Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik,com,pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 
na stronie 
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KONTAJOY 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 1 S numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów S % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

- 10 zł jl.O,8Ct2ff 
- 30 zł j35,łCt'Złf 

-55zł ~ 
- 100 zł! Jl49;4OZłf 

Prenumerata realizowan~ przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ru(h.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ru(h. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 - (zynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informa(ję o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ru(h.pol.pl. e-mail: prenumerataz@ru(h.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: nKontakty~ Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

MEDYCZNO­
SPOŁECZNA 

wOstro/ęce SZKOŁA 

Komunikat Burmistrz Miasta Zambrów 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami (Oz. U. z 201 S roku poz. 1774 z późń. zm.) 
podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów 
przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni 
(od 21 grudnia 201 S roku do 11 stycznia 2016 roku) następujące wykazy: 

- lokali mieszkalnych m 17 przy ul. Fabrycznej S, m 14 i m 69 przy 
ul. Aleja Wojska Polskiego 58, m 33 i m 34 przy ul. Aleja Wojska Pol­
skiego 50, nr 30 przy ul. Aleja Wojska Polskiego 49C, m 13 przy ul. Ma­
gazynowej 2, nr 31 przy ul. Magazynowej 7, nr 35 przy ul. Raginisa 7, 
m 12 przy ul. 71 Pułku Piechoty 4, m 1 i m 46 przy ul. PI. Sikorskie­
go 2, nr 35 przy ul. Podedwornego 10 i m 12 przy ul. Łomżyńskiej 4 
w Zambrowie przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargo­
wej na rzecz najemców. 

m 862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'-"2 www.taxi.lomza.pl 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na pras, 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 

POLICEALNA PAŃSTWOWA 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

KURSY r 

,/ Technik masażysta 

./ Terapeuta zajęciowy 

./ Opiekun w DPS 

./ Opiekun osoby starszej 

,/ Opiekunka środowiskowa 

Nabór 
zimoWY , 

'" trWa. 

Nauka w systemie dziennym wieczorowym lub zaocznym 
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wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty·tygoclnik.com.pl 
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Głupi pośpiech 

Kierowca (lat 47) autobusu na 
Szosie Zambrowskiej w Łomży 
w piątek (18 grudnia) nie zacho­
wał bezpiecznej odległości i ude­
rzył w tył seata, a ten w stojące 
przed nim audi. Obie osobów­
ki zatrzymały się przed przej ­
ściem dla pieszych. Kierowca 
autobusu był po alkoholu (0,3 
promila). Godzinę póżniej na ul. 
Sikorskiego kierowca (lat 75) tak­
sówki mercedes najechał na tył 
fiata punto, który zatrzymał się 
przed przejściem w celu ustąpie­

nia pierwszeństwa pieszej. Spraw­
ca wypadku był trzeżwy'- Kierow­
ca fiata został przewieziony do 
szpitala z podejrzeniem urazu 
kręgosłupa. Nie zachował bez­
piecznej odległości także kierow­
ca nisśana almera, który w sobotę 
(19 grudnia) na al. Piłsudskiego 
na wysokości ul. Chopina naje­
chał na poprzedzający go samo­
chód, gdy ten zatrzymał się przed 
przejściem dla pieszych. 

"Dzwon" na krajówce 
4 osoby doznały obrażeń po 

zderzeniu dwóch samochodów 
osobowych na drodze krajowej nr 

. 61 w pobliżu Bargłowa Dwornego, 
między Grajewem a Augustowem. 
Jak wstępnie ustalili policjanci, kie­
rowca bmw nie zachował bezpiecz­
nej odległości od poprzedzające­
go go samochodu tej samej marki 
i uderzył w jego tył. 

Bezmyślność 

Wjechał bezpośrednio pod jadą­
cego drogą z pierwszeństwem prze­
jazdu opla kierowca (lat 33) nissana 
na skrzyżowaniu drogi Wojny Szuby 

- Dąbrówka Kościelna (gm. Szepie­
towo) z drogą krajową nr 66. Ranna 
pasażerka (lat 67) opla wstała prze­
wieziona do szpitala. Sprawca bez­
myślnego wymuszenia pierwszeń­
stwa przejazdu był trzeźwy. 

Śmierć bez odblasków 
Zmarł w szpitalu pieszy (lat 53), 

potrącony przez kierującą daihat­
su kobietę (lat 26) na ul. Knyszyń­
skiej w Zabłudowie. Do wypadku 
doszło po zmroku na nieoświet­

lonym zakręcie, poza terenem za­
budowanym. Pieszy nie miał na 
ubraniu żadnych elementów od­
blaskowych. 

Wymusił i uderzył 
Wyjeżdżający z )lI. Broniew­

skiego na al. Piłsudskiego w Łom­
ży fiat doblo uderzył w bok jadą­
cego prawidłowo al. Piłsudskiego 
seata toledo. 

Na dwóch gazach 
Pod wpływem 1,7 promila była 

kobieta (lat 30), która jazdę zakoń­

czyła na betonowym słupie w Wy­
kowie (gm. Kolno). Z obrażeniami 
została przewieziona do szpita­
la. Okazało się, że ma zakaz kiero­
wania pojazdami mechanicznymi. 
- REKLAMA - ----

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Natomiast mocno pijany kierowca 
opla omega staranował stację pa­
liw w Nowogrodzie, następnie po­
rzucił rozbite auto i uciekł. Jednak 
po pewnym czasie wrócił i został 
zatrzymany przez policję. 

Obywatelskie 
zatrzymanie 

Pijany za kierownicą jechał 
;;wężykiem" po Łomży, co zanie­
pokoiło innych kierowców. Jeden 
z nich pojechał za podejrzanym 
samochodem, informując jed­
nocześnie na bieżąco dyżurne­
go policji o jego położeniu. Kie­
dy policjanci zatrzymali kierowcę, 

wyczuli od niego woń alkoholu, 
ale mężczyzna nie poddał się ba­
daniu alkotestem. Został przewie­
ziony do szpitala na badania krwi. 

Rozbój na torowisku 
Pijany bandyta (prawie 2 pro­

mile, lat 19, mieszkaniec gminy 
Sniadowo) zaatakował piętnasto­
latka w pobliżu torów kolejowych 
na al. Legionów w Łomży. Zabrał 
mu rower, czapkę oraz telefon ko­
mórkowy i uciekł w rejon torowi­
ska. Policjanci złapali go z po­
mocą przypadkowego kierowcy, 
który zatrzymał się przy napad-

196--

niętym, udzielił mu pomocy, opi­
sał napastnika i wskazał kierunek 
jego ucieczki. 

Czujna czujka ratuje życie 
Sygnał alarmowy czujki czadu 

odezwał się w mieszkaniu na ul. 
Dwornej w Łomży. Lokatorzy we­
zwali straż pożarną . Strażacy zba­
dali pomieszczenia urządzeniem 
do wykrywana czadu i stwierdzi­
li niewielkie stężenie tlenku wę­
gla. Mieszkanie zostało dokładnie 
przewietrzone. To kolejny przypa­
dek, gdy czujki gazu, zamontowa­
ne w mieszkaniach komunalnych 
w Łomży, ratują lokatorom życie. 
Jeśli szwankuje proces spalania 
węgla w piecu lub gazu w piecy­
ku gazowym z powodu zbyt ma­
łej ilości tlenu w pomieszczeniu, 
nawet minimalne stężenie czadu 
przy dłuższym przebywaniu mo­
że być niebezpieczna dla zdrowia 
i życia, przestrzegają strażacy. 

Podrobione perfumy 
2 000 flakonów z podrobionym 

perfumami miała mieszkanka (lat 
26) Białegostoku. Sprzedawała je 
w Internecie jako oryginalne mar­
ki. Łączna strata właścicieli ma­
rek to ok. 250 000 zł. Została za­
trzymana przez policję. Odpowie 
przed sądem za obrót podrobio­
nym towarem. 

Nie bądź Obojętny! 
Łomżyńska noclegownia, w któ­

rej jest 18 miejsc dla mężczyzn i 2 
dla kobiet, w święta będzie czyn­
na całą dobę, zapowiada dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej Wiesław Jagielak. Na razie 
jest wykorzystywana tylko w poło­
wie. Nie mają wstępu nietrzeżwi . 

30 studentów Państwowej Wyż­
szej Szkoły Informatyki i Przed­
siębiorczości w Łomży z pielęg­
niarstwa patroluje z policjantami, 
pracownikami socjalnymi i wo­
lontariuszami Grupy Ratowniczej 
Nadzieja miejsca, w których mo­
gą przebywać bezdomni, naraże­

ni na niskie temperatury. Motywu­
ją ich do korzystania z noclegowni 
nie tylko w okresie mrozów. Uza­
leżnieni od alkoholu otrzymują 
informację o możliwośd różnych 
form terapii wyjścia z nałogu. Jeśli 
zobaczysz sytuację, która może za­
grażać człowiekowi zamarznięciem, 

nie bądż obojętny, dzwoń na poli­
cję, tel. 997, 112 . 

• Nr 52 . 24 grudnia 2015 KONTAKTY ~-- 19 



A 
Poradnia psy,rcDologa 

Boję się świątecznych kłótni 
Rodzina znowu zaprosiła 

mnie na święta, ale nie chce mi 
się za bardzo jechać, bo na ogół 
rodzinne świętowanie kończy 
się kłótniami. 

Marcin 
Są rodziny, w których ludzie 

kochają się nawzajem i mają wie­
le sympatii do siebie, ale tego nie 
okazują. Wierzą, że dobre uczucia 
są oczywiste i nie trzeba o nich mó­
wić. To błąd. Dobre uczucia trzeba 
wyrażać, nawet jeśli są oczywiste. 
To jest podstawa dobrej atmosfe­
ry. Tymczasem jeśli w naszych sło­
wach albo w sposobie mówienia są 
pretensje, inni zaczynają się bro­
nić . Taka obrona przyjmuje zwy­
kle formę odwzajemniania oskar­
żeń. I tak od słowa do słowa ludzie 
sobie bliscy wyrządzają sobie wie­
le przykrości. Kłócimy się o dro­
biazgi, a potem sami nie rozumie­
my, jak mogło dojść do tak wielkiej 
awantury o nic znaczącego. Bywa, 
że próbujemy uniknąć kłótni prze­
milczaniem nieporozumień. Zaci­
skamy zęby i staramy się znieść to, 
że ktoś nam robi przykrość "dla 
świętego spokoju". Na dłuższą me­
tę nie jest to dobre wyjście, bowiem 

Prz:WSJRak 
podlaski 

Żur wigilijny 

Składniki (4 porcje): 
• 20 dag chleba razowego 
• 6 suswnych grzybów 
• pół szklanki zakwasu 
• 4 jajka ugotowane na twardo 
• cebula 

• ziele angielskie 
• olej 

• liść laurowy 
• sóli pieprz 

tłumiona złość wraca silniejsza 
przy następnej okazji. 

Jak więc uniknąć nieporozu ­
mień podczas świąt? Po pierw­
sze, często wyrażać się miło do (i 
o) bliskich, czynić przyjazne gesty. 
Po drugie, uczyć się rozmawiać 
o spornych sprawach tak, aby in­
ni nie czuli się przez nas oskarżeni, 
obwiniani i upokarzani. Pamiętaj­
my też, że niektórzy z nas w świę­
ta miewają chandrę. Bierze się to 
stąd, że to czas, w którym wraca­
my myślami do przeszłości. Nie 
tylko myślami. Także nasze uczu­
cia po części "wracają do prze­
szłości" (takie zjawisko nazywa 
się w psychologii regresją). Dlate­
go możemy przeżywać stany psy­
chiczne, które na co dzień się nam 
nie przydarzają, ale były charakte­
rystyczne w młodszym wieku, na­
wet w dzieciństwie. W takiej sy­
tuacji wTelacjach z rodziną może 
pojawić się niechęć, a nawet złość. 

Pamiętajmy o tym wszystkim, 
nim kogoś pochopnie zaczniemy 
oceniać. I bądźmy dla siebie wza­
jemnie wyrozumiali. 

Dr Marcin Florkowski 
psycholog 

Do litra wody wrzucamy po­
krojone w kostkę chleb, cebulę 
i suszone grzyby. Następnie do­
lewamy łyżkę oleju i gotujemy 15 
minut. Dodajemy zakwas, ziele 
angielskie i liść laurowy i chwi-
1ę gotujemy. Przyprawiamy solą 
i pieprzem. Po rozlaniu na talerze, 
dokładamy pokrojone na ćwiartki 
ugotowane na twardo jajka. 
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Pytanie intyllłne 
Był moim pierwszym chłopa­

kiem, a ja jego pierwszą dziew­
czyną. Po dwóch latach prawie 
ciągle się kłóciliśmy. W końcu 
odeszłam. Odcierpiałam, bo go 
kochałam. Niedawno prawie rok 
od rozstania zupełnie przypadko­
wo wpadliśmy na siebie na ulicy. 
Zaprosił mnie do kawiarenki, po­
tem odprowadził, trochę wspomi­
naliśmy stare dzieje i ... wylądo­
waliśmy w łóżku. Odwiedził mnie 
po tygodniu. Nie kocham go, nie 

Lekarz domowy-
Dużo się słyszy w radiu i tele­

wizji o udarze mózgu. Ostatnio 
słyszałem, że miał go dość młody 
dziennikarz z radia. Co to takiego 
ten udar mózgu i czy rzeczywiście 
jest to tak grożna choroba? 

Bolesław 

Udar mózgu, potocznie nazy­
wany wylewem, jest obecnie jedną 
z najpoważniejszych chorób. Rocz­
nie umiera na nią na świecie około 
5 mln chorych. W Polsce odnoto­
wuje się rocznie około 60 - 70 tys. 
nowych zachorowań . Groźny jest 
udar krwotoczny, wywołany pęk­

nięciem ściany naczynia krwio­
nośnego w strukturze mózgu. Po­
woduje niedowłady, zaburzenia 
mowy, nawet śmierć. 

Przyczyną udaru mózgu jest 
wysokie ciśnienie tętnicze. By 
uniknąć pierwszego udaru, trze-

Pod paragrafem 
W firmie pracuję od trzech 

miesięcy. W czasie ferii zimowych 
w środku tygodnia będę musiał za­
wieźć dzieci do swoich rodziców. 
Czy mogę w takim wypadku sko­
rzystać z urlopu na żądanie? 

Michał 

Tak, bo urlop na żądanie pra­
cownik może wykorzystać w do- . 
wolny sposób. Nie musi wyjaśniać 
pracodawcy, na jaki cel chce urlop. 

chcę żadnych zobowiązań, upra­
wiam z nim tylko seks. I nie wiem 
dlaczego teraz seks z nim jest cie­
kawszy niż poprzednio, gdy by­
łam w nim po uszy zakochana. 
Czy to normalne? 

Patrycja 
Normalne, bo spotykacie się 

tylko dla seksu, czyli otwarcie, 
bez zahamowań i gry realizujecie 
swoje pragnienia. Bez jakiegokol­
wiek elementu ... obowiązku, któ­
ry czasem jest motywem współży­

cia w trwałym związku. Zapewne 
chcecie też podświadomie udo­
wodnić sobie, jacy jesteście świet­

ni w łóżku . W domyśle : przekonaj 
się, co straciłeś . Ale namiętność 

skupiona tylko na doznaniach fi ­
zjologicznych prę­
dzej czy później 
może zacząć 

się wypa­
lać. 

ba skutecznie leczyć nadciśnienie. 

Chorobie sprzyja palenie tytoniu, 
cukrzyca, zaburzenia rytmu ser­
ca. Ryzyko zachorowania wzrasta 
z wiekiem. 

Udar mózgu, niestety, powraca. 
Ocenia się, iż około 30 - 40 proc. 
pacjentów ponownie dozna uda­
ru w czasie 5 lat. Lekarze z Kliniki 
Nadciśnienia Tętniczego Instytutu 
Kardiologii w Aninie opracowa­
li terapię (opiera się na podawaniu 
leku peryndopryl), która znacznie 
zmniejsza ryzyko wystąpienia po­
nownego udaru. 

Innym ratunkiem, zmniejsza­
jącym ryzyko ponownego wystą­

pienia udaru, jest przeprowadzenie 
operacji, która u"drożni zwężo­
ną tętnicę szyjną, doprowadzają­

cą krew do mózgu. Jednak nie każ­
dy chory kwalifikuje się do takiego 
chirurgicznego zabiegu. 

Musi tylko o tym powiadomić, aby 
mógł odpowiednio zorganizować 
pracę w firmie. Oczywiście dla 
dobrych relacji można powiedzieć 
szefowi, dlaczego chcemy urlop, 
zwłaszcza gdy zapyta. Pracowni­
kowi przysługują cztery dni urlopu 
na żądanie w każdym roku kalen­
darzowym. Nie są to dodatkowe 
dni urlopu, tylko urlop udzielany 
w szczególnym trybie w ramach 
przysługującego wymiaru. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Najpopularniejsze imieniny tygodnia (24 - 30 grudnia): Adama, 
Ewy, Eugenii, Szczepana, Teofila, Sabiny 

Adam - ma skłonności do su­
rowego osądzania innych. Ceni 
przyjaźń, przyjaciół skrupulatnie 
dobiera. W związku z reguły za­
borczy i podporządkowujący. Jest 
tradycjonalistą. Nikomu nie zapo­
mni dobrych, ale też złych uczyn­
ków względem niego. Jego bardzo 
czUłym punktem jest duma i honor. 
Łatwo nim kierować, wykorzystu­
jąc dążenia do bycia najlepszym, 
bo w związku z tym przepada za 
pochwałami i pochlebstwami. 

Ewa - altruistka, lubi pomagać 
innym, nie narzuca się przy tym 
jednak. W życiu postępuje uczci­
wie i odpowiedzialnie. To typowa 
introwertyczka, tzn. ma skłonność 
do zamykania się w sobie. Nie uze­
wnętrznia swoich uczuć. Jest dobrą 
przyjaciółką, nie ma jednak wie­
lu znajomych. Dobiera ich sobie 
umiejętnie. Łatwo ją obrazić lub 
zranić. Miłość jest dla niej najważ­
niejszą wartością. 

Eugenia - dobrze radzi sobie 
w codziennej rzeczywistości, jest 
praktyczna, umie walczyć o swoje. 
Jeśli coś dzieje się nie po jej myśli, 
reaguje bardzo impulsywnie. Lubi 
przygody, odznacza się bujną wy­
obraźnią· 

Szczepan - mężczyzna o tym 
imieniu jest ambitny, przedsiębior­

czy, wytrwale dąży do celu. Wie­
rzy w siebie i nie poddaje się łatwo, 

Anioł: miła niespodzianka w ro­
dzinie, dobra wiadomość lub ma­
ły spadek. 
Niebo: jasne - radość; pochmur­
ne - troski; usiane gwiazdami -
powiększenie majątku; unosić się 

po niepowodzeniu staje na no­
gi i zaczyna od początku. Nie boi 
się ryzykować, podejmować nie­
pewnych rozwiązań. Bywa uparty, 
nieugięty. Ma silne poczucie odpo­
wiedzialnośCi, potrafi przyznać się 
do błędu. Pogodny, przyjacielski, 
unika kontrowersji, w sytuacjach 
drażliwych dąży do kompromisu. 
Dlatego jest lubiany i w grupie mie­
wa pozycję rozjemcy. 

Teofil - pewny siebie, dosko­
nale nad sobą panuje. Przyjaciel­
ski, oddany miłości i przyjaźni, nic 
nie oczekując w zamian. Nie liczą 
się dla nich piękne słowa, ale czyny. 
Potrafi rozwiązywać napotykane 
problemy. Chętnie słucha sugestii. 
Ma intuicję, która praktycznie za­
wsze się sprawdza. Uwielbia przy­

rodę· 
Sabina - może być brana za 

wzór staranności i sumienności. 

Świat postrzega bardzo subiektyw­
nie i tak też ocenia ludzi. Nie ule­
ga wpływom ani sugestiom. Jed­
nak gdy coś idzie nie po jej myśli , 

zwija się w kłębek i wystawia kol­
ce. Rzadko .ufa ludziom. Kocha za­
szczyty i jest zdecydowanie ma­
terialistką. Nie do końca można 
zaufać jej uwodzicielskiemu spoj­
rzeniu i sympatycznym uśmie­

chom. Sabina bywa zdradliwa, 
a wyrządzonej krzywdy nie zapo­
mina. Kocha szczerze. 

- zaszczyty i honory. 
Gwiazda: na niebie - powrót do 
zdrowia; spadająca - narodzi ­
nydziecka. 
Narodziny: przyglądać się - po­
myślna przyszłość; rodzić - nowe 
możliwości; będącym w podróży -
szczęśliwy powrót do domu. 
Pasterz: ze stadem - miłe spotka­
nie; uciekający - niebezpieczeń ­

stwo. 
Stajnia: widzieć - spotka Cię goś­
cinność; wprowadzać do niej zwie­
rzęta - zyskasz uznanie; być w niej -
masz duże szanse na poprawę losu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
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- Jaka jest ulubiona kolęda pre-

zydenta i rządu? 
- W śród nocnej ciszy ... , .... 

ł,. 
Z ostatniej chwili: w tym roku 

nie czekajcie na Świętego Miko­
łaja. CBA zatrzymało go podczas 
próby wręczenia korzyści mająt­

kowej. ... '" 
~ 

- Dlaczego Świty Mikołaj jest 
zawsze taki wesoły? 

- Bo wie, gdzie mieszkają nie­
grzeczne dziewczynki. .-.' - Mamo, z mojego li stu d o 
Świętego Mikołaja wykreśl kolej ­
kę elektryczną, a wpisz łyżwy. 

- A co, nie chcesz już pociągu? 
- Chcę, ale jeden już znalazłem 

w waszej szafie. .. ', 
.t 

Jasiu wysyła list do Świętego 
Mikołaja, w którym prosi: "Ko­
chany Mikołaju . W tym roku 
przyślij mi na święta siostrzyczkę". 

Kilka dni później odbiera list 
od Świętego Mikołaja, który pisze: 

"Kochany Jasiu. Przyślij mi przed 
świętami mamusię"· 

~ 
- Co to jest: czerwone, grube 

i jak wchodzi, sprawia przyjem-

ność? 

- Święty Mikołaj. 
.... · l 

.t 
Po świętach Bożego Narodze-

nia mały Jasio opowiada w przed­

szkolu: 
- .Z moim tatą jest coś nie 

w porządku. Przed kilkoma dnia­
mi przebrał się za starego dziada 
i twierdził, że nazywa się Świę­
ty Mikołaj! , .. 

ł,. 
- Jak minęły święta? - pyta są-

siad. 
- Wspaniale! Żona serwowała 

same zagran iczne potrawy. 
- Jakie? 
- Barszcz ukraiński , pierogi ru-

skie, rybę o grecku, śledzia po ży­
dowsku, fasolkę po bretońsku. .,., 

.t 
Święty Mikołaj przeciska się 

przez komin do dziecięcego po­
koju, aby zostawić prezenty. Za­
miast dziecka, zastaje śpiącą, nagą, 
ponętną blondynkę. Myśli: 

- Jeśli wykorzystam okazję, nie 
będę mógł wrócić do nieba ... 

Spogląda na swoje spodnie 
i zastanawia się: 
. - Jeśli tego nie zrobi"ę, to jak się 
przecisnę przez komin z powro­
tem na dach? 

, ' ,.o 

ł. 
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I"':"'"t-o-m-,-ż-a----- Tu warto być -
"Opowieść wigilijna 3'~ Miejski Dom Kultury (ul. Wojska Polskiego 
3, tel. 216 86 32 26), środa, 23 grudnia, godz. 17.30. 
Żartobliwa interpretacja "Opowieści wigilijnej" Karola Dickensa w wy­
konaniu teatru Aktywnego MDK w Łomży. Po przedstawieniu zabawa 
i wspólne śpiewanie kolęd. Wstęp wolny. 
"Pejzaże - ilustracje miesięcy roku 2015'~ Galeria Sienkiewicza 8 
(Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, ul. Sienkiewicza 8, 
tel. 86 216 28 33), czynna poniedziałek - piątek godz. 8.00 - 15.00. 
Wystawa pejzaży łomżyńskiej malarki Teresy Adamowskiej, inaugu­
rująca działalność nowej galerii w siedzibie TPZŁ. 
"Księga Pamięci Gminy Łomża'~ Muzeum Północno - Mazowieckie 
(ul. Dwoma 22C, tel. 86 216 2816), wtorek, 29 grudnia, godz. 14.30. 
Spotkanie poświęcone przetłumaczonej przez Ewę Wroczyńską Księ­
dze Pamięci łomżyńskiej gminy żydowskiej, wydanej w Tel Aviwie 
w 1952 roku. Prof. Adam Dobroński przedstawi plan działań, związa­
nych z redakcją i wydaniem Księgi drukiem. 
Koncert rockowy, Kub PopArt (Miejski Dom Kultury, ul. Wojska 
Polskiego 3, tel. 862163226), wtorek, 29 grudnia, godz. 19.00. 
Dla wszystkich miłośników rockowego grania przed Sylwestrem zagra­
ją kapele rockowe z Zambrowa "The Basement" i "Next to The Road". 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: Gwiezdne wojny: Przebudzenie mocy -
23 oraz 26 - 29 grudnia (środa oraz sobota - wtorek), godz. 13.00, 15.30, 
18.00, 20.30. Kino MDK w Grajewie: nieczynne. Kino Centrum Kul­
tury w Zambrowie: Gwiezdne wojny: Przebudzenie mocy - 23 oraz 26 
- 29 grudnia (środa oraz sobota - wtorek), godz. 14.15, 17.00, 19.45. 

Nagrody kulturalne prezydenta 
Siedmioro twórców, animato­

rów kultury i pracowników lom­

żyńskich instytucji kulturalnych 

zostało nagrodzonych w tego­
rocznej edycji Nagrody Prezy­
denta Łomży. Kapituła Konkursu 

pod przewodnictwem wiceprezy­

dent Agnieszki Muzyk przyznała 

nagrody po 3 500 zl: dr Małgorza­

cie Frąckiewicz z Instytutu Filo­
logii Polskiej Uniwersytetu w Bia­

łymstoku' Mariuszowi Patalanowi 
i Henrykowi Sierzputowskiemu, 

Gabrieli Szczęsnej ; Iwo Świątkow­
ski emu; Renacie Igielskiej; Miro­

sławowi Dziewie. 

Bombki jak z bajki 
W bajkową krainę zamieni­

ły hol łomżyńskiego ratusza (Sta­

ry Rynek 14) setki bajecznie ko­

lorowych, choinkowych bombek. 
To wystawa prac łomżyńskich 

uczniów nadesłanych na konkurs 

"Najładniejsza bombka choinko­
wa: Jury wyłoniło !O zwycięzców 

w trzech kategoriach wiekowych. 

Przedszkola: miejsce l - Andżeli­

ka Wiśniewska (PP nr 9); 2 - Hu­

bert Brzeziak (PP nr 15); 3 - Maja 

Sobuta (PP nr 9). Szkoły Podsta­

wowe klasy I - III: l - miejsce Ma­

ja Gronostajska (SP nr 9, kl. II B); 2 
- Agata Laskowska (SP nr S, kl. II) ; 
3 - Julia Raś (SP nr 2, kl. I A) i Ma­

ja Kołdys (SP nr 9, kl. II E). Szkoły 

Podstawowe, klasy IV - VI: miej ­

sce l - Katarzyna Sawko (SP nr 9, 
kl. VI E); 2 - Weronika Dąbrowska 

(SP nr 9, kl. VI B); 3 - Kinga Pawel­

czyk (SP Kupiski, kl. VI). 

Jury przyznało też 27 wyróż­
nień, które otrzymali: Piotr Pawło­

wicz, Lena Domitrz i Piotr Brze­
ziak z pp nr 15; Iga Maliszewska, 

Wiktor Mróz i Lila Chojnowska 
z PP nr 2; Maria Laskowska i Da­

ria Niebrzydowska z PP nr 10; Le­
na Gutowska z PP nr 9; Aniela 

Wojciechowska, Marcel Pachucki 
i Karolina Folga z SP nr 10; Alek­
sandra Wiktorzak, Staś Śmiechow­
ski, Natalia Maliszewska, Klaudia 

Grabowska i Wiktoria Gajdowska 

z SP nr 9; Adrian Mroczkowski , 

Julia Dąbrowska, Dominik Paw­
łowski i Soraya Przychodzeń z SP 

nr 2; Mateusz Kuczyński, Mikołaj 

Chmielewski i Basia Walewska z SP 

nr 5; Julia Tomasiak z SP nr 4; Ja­
kub Piona z SP nr 7 oraz Paulina 

Gralińska z SP wKupiskach. 

Wystawę można oglądać od ponie­

działku do piątku, w godz. 7.30 -15.30. 
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BARAN (21 1I1-19 IV): urodze­
ni pod znakiem Barana są inteligen­
tni' odważni, pewni siebie, godni 
zaufania. Mężczyźni bywają szorst­
cy. Płeć piękna jest naprawdę pięk­
na, szlachetna, a zarazem zaradna, 
pracowita i towarzyska, tryskająca 
humorem i dowcipem. 

BYK (20 IV - 21 V): główną ce­
chą Byka jest siła i odwaga. Kobiety 
są energiczne, ale ich wygórowane 
ambicje mogą powodować nieporo­
zumienia. W wieku <Iojrzalym by­
wają chorobliwie zazdrosne, jednak 
w większości są wzorowymi żonami 
i matkami. Mężczyźni odznaczają 
się inicjatywą, co prowadzi do wiel­
kich sukcesów. 

BL1ŻNl1~TA (22 V - 21 VI): 
Bliźnięta wyróżniają się pracowitoś­

cią, zaradnością, umiejętnością od­
najdywania w każdej sytuacji. Dba­
ją o opinię, lubią pochwały, często 
upajają się pochlebstwem, dlatego 
czasem ulegają wpływom. Kobiety 
są miłe, prostoduszne, a także za­
lotne. Mężczyźni mają dobre serce 
i miły sposób bycia. 

RAK (22 VI - 22 VlI) : Raki są 
spokojne, cierpliwe, łagodne, lu­
biące kulturalne towarzystwo. Nie 
znoszą zarozumialstwa, są pełne 
taktu, powściągliwe w wydawaniu 
opinii o innych. Kobiety są dobry­
mi żonami i wzorowymi matkami. 
Mężczyźni bywają nieśmiali, ale 
zdarzają się nadzwyczaj pobudliwi, 
nerwowi, łakomi i klótliwi. 

LEW (23 VII - 22 VIII) : uro­
dzeni "pod Lwem" wywierają po­
zytywny wpływ na ludzi. Choć są 
ambitni i zwykle noszą się dumnie, 
nie lekceważą nikogo. Ich samo­
dzielność, czasem ucieczka w sa­
motność może sprawiać wrażenie, 

że są samolubni. Trudno wyprowa­
dzić ich z równowagi, ale gdy już 
ktoś ich zdenerwuje, bywają po­
rywczy, a nawet gwałtowni. Jeśli 
zabiorą głos, ich osąd bywa trafny, 
bo wynika z analitycznego myśle­
nia i rozumienia innych. 

PANNA (23 VIII - 22 IX): ko­
biety spod znaku Panny są uczciwe, 
bojaźliwe, pobożne i dobroduszne. 
Jeżeli wychodzą za mąż, są dobrymi 
żonami i matkami. Mężczyźni na­
tomiast lubią czystość, ład i porzą­
dek. Zjednują sobie przychylność 
innych. Są troskliwymi ojcami. 

•• charakterów 
WAGA (23 IX - 23 X): Wagi lubią 
spokojne życie i porządek. Niekiedy 
jednak fantazjują, myślą o niestwo­
rzonych rzeczach, próbują wznosić 
zamki na lodzie. Kobiety są pogod­
ne, wesołe, umiejące zainteresować 
sobą. Są przekonane, że nic tak nie 
zjednuje, jak miła powierzchow­
ność. Mężczyźni dbają o rodzinę. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
urodzeni pod tym znakiem są 

w zasadzie dobrzy, jednak zdradza­
ją duże rozchwianie. Często upajają 
się pochwałami, rozkoszują w po­
chlebstwie. Mają wysokie mniema­
nie o sobie. Nie umieją uderzyć się 
w piersi i przyznać się do błędu. Ko­

. biety są niestałe, lubią kokietować, 

zwodzić, rzucać słowa na wiatr. 
Mężczyźni są samolubami, nie ma­
ją przyjaciół. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
zalety Strzelca to prawdomówność, 

szczerość, uczciwość i otwartość. 

Wady: gniew, wybuchowość i częste 
zrażanie się do ludzi. Kobiety są, co 
prawda, zarozumiałe, nieczułe na 
dolę innych, ale równocześnie czu­
łe dla rodziny i bliskich. Mężczyźni 
bywają trudni w pożyciu małżeń ­

skim, dbają o podtrzymanie przy· 
jaźni i znajomości. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 
ludzie urodzeni pod znakiem Kozio­
rożca są ambitni, rozsądni, stanow­
czy i pracowici, życzliwi i dyskret -
ni. Ale równocześnie zbyt chłodni , 

nieczuli na problemy bliskich. Nie 
znoszą mieszania się w ich sprawy. 
Bywają zarozumiali i niedostępni. 
Postępują zbyt krańcowo: od hoj­
ności do skąpstwa. 

WODNIK (21 I - 20 11): ko­
biety spod znaku Wodnika są go­
spodarne, zaradne i pracowite, 
o wielkim temperamencie i szero­
kich horyzontach. Mężczyźni sta­
nowią wspaniały typ na idealnego 
małżonka. Dobre cechy wspólne, 
to spokój, szczerość, otwartość, do­
broduszność, która czasem przyno­
si zmartwienia. 

RYBY (21 II - 20 III): panie Ry­
by są delikatne, skromne, czasem 
nie wierzą w siebie, więc działa­

ją pochopnie, nawet lekkomyślnie. 
W sumie jednak są dobrymi gospo­
dyniami. Mężczyźni bywają dziw­
ni: podejrzliwi, niezaradni, nieprak­
tyczni, rozrzutni. Przy tym weseli 
i mają dobre serce. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Tydzień pływali jachtem szkoleniowym "Pogorią" po Morzu Śródziem­
ny Arkadiusz Kryński i Damian Zalewski z Zespołu Szkół Weterynaryj­
nych i Ogólnokształcących; Aleksandra Rzepka i Damian Bączek z Zespo­
łu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących oraz Anita Waszczuk i Michał 
Kapelewski z Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Łom­
ży z opiekunami. Zawijali do portów Livorno, Calvi, Portovenere, San­
ta Margarita Ligure i San Remo. Przepłynęli morzem 327 mil. "To naj­
lepsza przygoda, jaką można sobie wymarzyć. Na początku nie było za 
ciekawie, gdyż każdy z nas odczuł skutki choroby morskiej. Kiedy jednak 
spoglądaliśmy na cudowne widoki, wspaniałe miejsca, które odwiedzili­
śmy, na cudownych ludzi, którzy przez tydzień byli naszą morską rodziną, 
rejs na zawsze wstanie w naszej pamięci'; powiedziała Aleksandra Rzepka 

Zagrali dla Kubusia 
Drużyna Narew Piątnica, 

wspomagana przez piłkarzy ŁKS, 
wygrała w niedzielę (20 grudnia) 
charytatywny turniej piłki halowej 
"Piłkarska Gwiazdka w Piątnicy". 
Pokonała drużyny Gwiazdy Tele-
wizji, w której zagrali m.in. popu­
larni aktorzy bracia Marcin i Ra­
fał Mroczkowie oraz Przemysław 
Cypryański, zespół AlI Stars skła­
dający się z byłych graczy klubów 
Extraklasy i Young Stars ze wscho­
dzących gwiazd Extraklasy oraz 
polskich zawodników, grających 
w klubach europejskich. 

"Piłkarską Gwiazdkę" zorgani-

Rekordzista Europy 
z Łomży 

Zdobył złoty medal oraz usta­
nowił howy rekord Europy w swo­
jej kategorii wiekowej 18 - 19 lat 
i wagowej do 125 kg w wyciskaniu 
sztangi leżąc z wynikiem 172 kg. 

Marcin Sokołowski, uczeń 
kl. III C Zespołu Szkół Ekono­
micznych i Ogólnokształcących 
w Łomży w III Mistrzostw Europy 
WPA Bench Press w Łodzi. Starto­
wało w nich ponad 300 zawodni­
ków z 12 krajów. 

Jagiellonia II ukarana 
Jako walkower 3:0 na korzyść 

Wissy Szczuczyn zweryfikowany 

wwał drugi raz Klub Narew. Jak 
powiedział ego przedstawiciel 
Mateusz Kozikowski, cały dochód 
z biletów i licytacji oraz darowi­
zny sponsorów, przeznaczone są 
na leczenie trzyletniego Kubusia, 
synka Sławomira Remeza, byłe ­

go zawodnika ŁKS i Fortów Piąt­
nica. To piękny przykład solidar­
ności przyjaciół rodziny Remezów, 
zwykłych ludzi i miłośników piłki 
nożnej z całej Polski, przywracają­

cy wiarę w ludzkie wartości spor­
tu. "Nie potrafimy wyrazić naszej 
wdzięczności'; mówił podczas tur­
nieju wzruszon)' Paweł Remez. 

został mecz z Jagiellonią II Biały­
stok, poinformował Wydział Gier 
Warmińsko - Mazurskiego Okrę­
gowego Związku Piłki Nożnej . 

Mecz wygrała Jagiellonia 3: l, ale 
trzy punkty zyskała Wissa, gdyż 
w Jagiellonii wystąpił nieupraw­
niony zawodnik. 

Mistrzowie MMA 
Złote medale wywalczyli Pa­

tryk Surdyn i Krystian Cwali­
na, a Paweł Modzelewski srebr­
ny w Mistrzostwach Polski 
MMA (mieszane sporty walki) 
w Sochaczewie. Trenują w klu ­
bie Black Horse MMA Łomża. 
Startowało ok. 260 zawodników 
z całej Polski . 
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PPB "PREFBET" Spółka z 0.0. 

18-411 Śniadawo, ul. Kolejowa 17 
tel. 86 217 62 95, fax 86 217 61 29 

KOMIN 
SKORSTEN 
Classie 200 
- 6mb 

Teraz tylko 

1450 zł 
Cena brutto 

Teral tylko 

48 zł/rolka 
Cena IlIuUo 

PAPA 
ICOPAL 
W 400 

CEGŁA 
ROBEN 
NFNM16 

Teraz tylko 

15,80 zł, 
worek Cena brullo 

ZIMOWA 
ZAPRAWA 
KLEJOWA 
PREFBET 

TERMO-BIAŁA 
Zutycle: 
4kg/1 m2 
Opakowanie: 25 kg; 

Teraz tylko 

1 ,45 ~!!~~,! 

Ter3zIylko 

15,80zł/szt 
Cena brutto 

Rlglps 260 X 120 

PŁYTA 
KARTONOWO 
-GIPSOWA 

Terallylko 

12,60 zł/m' 
Cena brulto WEŁNA 

ISOVER UNIMATA 
GR 15CM __ _ 

Cement II 
SKORSTEN 
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